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BAŞKANDAN

Değerli Üyelerimiz, Kıymetli 
Sektör Paydaşlarımız,

Sizlerle bir araya gelmekten ve 
Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği 
(POMSAD) olarak geride bıraktığımız 
dönemin faaliyetlerini bu kapsamlı 
rapor aracılığıyla paylaşmaktan büyük 
bir memnuniyet duyuyorum.

Kuruluşunun 29. yılında olan 
Derneğimiz, bugün itibarıyla 69 üyeli 
güçlü yapısıyla yalnızca bir sektör 

temsilcisi değil, aynı zamanda makine imalat sanayimizin stratejik 
alanlarında yön gösterici bir paydaş haline gelmiştir. Ülkemizin sanayi 
vizyonu doğrultusunda sürdürdüğümüz çalışmalar, derneğimizi hem 
ulusal platformlarda hem de Avrupa nezdinde etkin ve saygın bir 
konuma taşımıştır.

2023–2025 döneminde de, kuruluşumuzun temel değerlerinden ödün 
vermeden, ülkemiz pompa ve vana sanayisinin sürdürülebilir gelişimini 
hedefleyen faaliyetlerimizi kararlılıkla sürdürdük. Hem ulusal hem de 
uluslararası düzeyde sektörümüzün temsil kabiliyetini güçlendirdik; 
teknik, ticari ve kurumsal alanlarda çok sayıda yeni projeye imza attık. 
CEIR ve EUROPUMP gibi Avrupa’nın önde gelen sektör birliklerinde 
ülkemizi başarıyla temsil etmenin gururunu bir kez daha yaşadık.

Bu dönemde, sektörümüzü etkileyen küresel dönüşümler ve bölgesel 
gelişmeler doğrultusunda oldukça yoğun bir çalışma gündemi yürüttük. 
Sürdürülebilirlik, karbon emisyonu, dijitalleşme ve AB uyum süreci gibi 
başlıklarda üyelerimizi bilgilendirmek, yönlendirmek ve desteklemek 
üzere birçok toplantı, yayın, proje ve organizasyon gerçekleştirdik.

Bilgi paylaşımı, eğitim, Ar-Ge destekleri, yasal düzenlemelere katkı, 
fuar ve kongre katılımları gibi başlıklarda yürüttüğümüz faaliyetler 
sadece üyelerimizin değil, tüm sektörümüzün faydasına sunulmuştur. 
Bu çerçevede, sektörümüzün en önemli organizasyonlarından biri 
olan 11. Pompa-Vana Kongresi’ni, yüksek katılım ve geniş içerikli 
bir programla başarıyla gerçekleştirdik. “Su ve İnsan 5.0” teması altında 
yürütülen paneller, bildiriler, teknik eğitimler ve anma oturumları ile 
sektörümüzün bilimsel, teknolojik ve toplumsal boyutlarını bütüncül 
bir şekilde ele aldık.

Öte yandan, ISK-SODEX, IFAT, ACHEMA, WETEX ve WATREX gibi 
fuarlarda yer alarak, üyelerimizin küresel pazarlardaki görünürlüğünü 
artırmak adına aktif bir rol üstlendik. CEIR ve EUROPUMP çatısı altında 
sürdürdüğümüz çalışmalar sayesinde Türkiye, Avrupa’daki sektörel 
politika ve teknik düzenleme masalarında etkin biçimde temsil edilmiştir.

Bu dönemin en gurur verici gelişmelerinden biri ise, 6-8 Haziran 2024 
tarihlerinde Bodrum’da CEIR (Avrupa Musluk ve Vana Sanayicileri 
Derneği) 2024 Senelik Toplantısı ve Genel Kurulu’na ev sahipliği 
yapmamız olmuştur. CEIR Başkanlık görevini iki yıl boyunca yürütmüş 
olmanın ardından bu organizasyona ev sahipliği yapmak, ülkemiz 
adına önemli bir diplomatik ve sektörel temsil başarısıdır. Türkiye’nin 
makine imalat gücünü Avrupa’nın önde gelen temsilcilerine tanıtma 
fırsatı bulduğumuz bu toplantılar, aynı zamanda teknik gelişmelerin 
tartışıldığı ve uluslararası iş birliklerinin güçlendiği önemli bir platforma 
dönüşmüştür. CEIR Başkanlık görevimi 2024 yılı itibarıyla başarıyla 
tamamlayarak devretmenin onurunu yaşarken, POMSAD’ın federasyonlar 
nezdindeki etkinliğini artırarak sürdürdüğünü belirtmek isterim.

Sektörümüzde kalite bilincini yaygınlaştırmak, teknik yeterliliği 
artırmak ve üyelerimiz arası bilgi paylaşımını güçlendirmek amacıyla 
yürüttüğümüz test istasyonu projesi gibi teknik girişimlerimizi de 
tamamladık. Ayrıca dış ticaret envanterimiz, pazar analizlerimiz ve 
tercüme edilen Avrupa mevzuatları ile üyelerimize stratejik veri desteği 
sağlamaya devam ettik.
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BAŞKANDAN

POMSAD olarak yalnızca bugünü değil, geleceği de kurgulamakla 
yükümlüyüz. Bu bilinçle, küresel iklim ve enerji politikaları karşısında 
sektörümüzü daha dirençli ve rekabetçi kılacak adımları atmak, yerli 
üretim kapasitemizi artırmak, ihracat potansiyelimizi yükseltmek 
ve çevre dostu, verimli teknolojilere geçişi desteklemek öncelikli 
hedeflerimiz arasındadır. Derneğimizin bilgi merkezi rolünü pekiştirmek, 
sektördeki tüm paydaşlara güvenilir bir referans noktası olmak ve genç 
meslektaşlarımızın katkılarıyla bu mirası daha ileriye taşımak hepimizin 
ortak sorumluluğudur.

Bu faaliyet raporunda yer alan çalışmaların gerçekleşmesinde katkı 
sunan tüm üyelerimize, Yönetim ve Denetim Kurulu üyelerimize, Dernek 
Genel Sekreterimiz Sayın Gökhan Sezer Türktan’a, gönüllülerimize, iş 
birliği içinde olduğumuz tüm kurumlara ve emeği geçen herkese içten 
teşekkür ederim.

Geçtiğimiz dönemde kaybettiğimiz değerli sanayici ve akademisyen 
büyüklerimizi rahmetle anıyor; yeni dönemin hepimize sağlık, başarı ve 
umut getirmesini diliyorum.

Saygılarımla,
Dr. E. Nurdan YÜCEL

Başkan 
Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği (POMSAD)
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TARİHÇE
Pompa sanayicilerinin, sektörel problemlerin çözümünde güç birliğine 
ihtiyaç duyduklarını dile getirişleri ve bunu sergilerde, konferanslarda 
birlikte ortaya koyuşları ilk defa 1970’li yıllarda olmuştur. Ancak sektörel 
bir örgütlenme için gereken olgunlaşma ve bu birlikteliğin kaçınılmaz 
hale gelmesi ihracatın, dışa açılmanın öneminin çok daha iyi kavrandığı, 
dışarıya odaklı üretim faaliyetlerinin öne çıktığı 1990’lı yılları bulmuştur. 

Pompa imalatçılarının bu doğrultudaki çabaları, 3-5 Nisan 1996 tarihleri 
arasında, İstanbul’da yapılan 2. Pompa Kongresinde yankı bulmuş ve 
bir araya gelen çeşitli kuruluşların ortak iradeleri ile bir dernek çatısı 
altında güç birliği yapılması için somut adımlar atılmıştır. 

Kuruluş kararının alındığı bu kongrede, ana hedefler, Türkiye’de pompa 
sanayiini temsil kabiliyetine sahip bir yapılanma altında sektöre emek 
verenleri bir araya getirmek, bilgi ve fikir alışverişi yapacakları ortamlar 
hazırlamak, eğitim ve kaliteyi artırıcı faaliyetler yürütmek, müşterek 
projeler için imkan yaratmak, müşterek problemleri çeşitli platformlarda 
dile getirmek ve halli için çaba sarf etmek, sektörün tanıtılması, rekabet 
kabiliyetinin artırılması ve uluslararası organizasyonlarda söz sahibi 
olunması için gerekli girişimlerde bulunmak olarak belirlenmiştir. 

Bunu izleyen günlerde, sektörü temsilen 12 kurucu üye kısa adı 
“POMSAD” olarak belirlenen “Türk Pompa Sanayicileri Derneği”ni hayata 
geçirmek üzere tüzük hazırlıklarını tamamlamış; 2 Eylül 1996 günü ilgili 
merciye başvurarak derneğe resmiyet kazandırmışlardır.

20 Temmuz 2005 tarihinde “Türk Pompa ve vana Sanayicileri Derneğine” 
dönüşmek kararı alarak misyonu doğrultusunda önemli bir hamle daha 
yapan POMSAD’ın, 1996’dan 2025’e kat ettiği yoldaki kilometre taşları 
şöyle sıralanabilir:

•	 6 Mart 1997: Mülki makamların Pompa Sanayicileri 
Derneği’nin faaliyetlerini başlatma izni

•	 11 Mayıs 2000: Komponent imalatçılarının üye kaydı için 
tüzük değişikliği

•	 8 Haziran 2001: Avrupa Pompa İmalatçıları Derneği 
EUROPUMP’a tam üyelik ve İcra Konseyi üyeliği

•	 7 Şubat 2003: Adında “Türk” ibaresini kulanma hakkı, Bakanlar 
Kurulu kararı ile “Türk Pompa Sanayicileri Derneği”ne 
dönüşüm

•	 16 Haziran 2003: Avrupa Musluk ve Vana Sanayicileri 
Derneği’ne (CEIR) tam üyelik

•	 24 Mayıs 2005: CEIR Yönetim Kurulu Üyeliği
•	 20 Temmuz 2005: Dernek adının “Türk Pompa ve vana 

Sanayicileri Derneği”ne dönüştürülmesi kararı
•	 1 Eylül 2005: Derneğin yeni adı ve statüsünün mülki 

makamlarca onaylanması
•	 20 Nisan 2007: Dernek genel merkezinin Ankara’ya taşınması
•	 28 Nisan 2011: CEIR Başkanlığı
•	 8 Haziran 2013: EUROPUMP Başkan Yardımcılığı
•	 22 Kasım 2014: MAKFED Kurucu Başkanlığı
•	 9 Mayıs 2015: EUROPUMP Başkanlığı
•	 9 Haziran 2017: CEIR Yönetim Kurulu Üyeliği
•	 14 Nisan 2018: MAİB Başkanlığı
•	 16 Nisan 2018: Dernek Merkezi’nin Taşınması
•	 18 Haziran 2019: CEIR Başkan 1. Yardımcılığı 
•	 11 Mayıs 2022: CEIR Başkanlığı
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Derneğimiz, iki alt sektörü birden temsil etmek üzere gerçekleştirdiği 
dönüşümden sonra, santrifüj ve deplasmanlı pompa imalatçıları ile 
birlikte evsel ve endüstriyel vana ve armatür ile komponent imalatçılarını 
da temsil eder hale gelmiş; tüzük ve yönetim yapılanmasında gerekli 
değişiklikleri EUROPUMP ve CEIR’e üye birçok ulusal dernekten önce 
gerçekleştirerek çok daha güçlü bir kuruluş olmuştur. Bugün, makine 
imalat sektörü ile ilgili hemen bütün örgütlenmelerde, birlik, dernek, 
komite, meclis gibi sektöre yön veren, onu düzenleyen hemen tüm 
platformlarda temsilcileri bulunan POMSAD’ın 29 yıllık dönem içinde, 
mutad birçok faaliyeti yanında önemli organizasyonları da olmuştur:
 

•	 3. Pompa Kongre ve Sergisinin düzenlenmesi  
(Harbiye Askeri Müzesi, 24-26 Eylül 1998)

•	 4. Pompa Kongre ve Sergisinin düzenlenmesi  
(Harbiye Askeri Müzesi, 8-10 Kasım 2001)

•	 EUROPUMP Genel Kurul’u ve Senelik Toplantısına ev 
sahipliği 
(İstanbul Hilton, 4-7 Haziran 2003)

•	 5. Pompa Vana Kongre ve Sergisinin düzenlenmesi  
(Hilton convention center, 22-24 Kasım 2004)

•	 CEIR-EUROPUMP Ortak Genel Kurul’u ve Senelik 
Toplantısına ev sahipliği 
(Xanadu Hotel Belek, 20-28 Mayıs 2006)

•	 6. Pompa vana Kongresinin düzenlenmesi  
(Ankara, DSİ Kongre Salonu , 16-18 Ekim 2008)

•	 CEIR Ortak Genel Kurul’u ve Senelik Toplantısına ev sahipliği  
(İstanbul, Grand Hyatt Hotel, 26-28 Nisan 2011)

•	 7. Pompa Vana Kongresi’nin düzenlenmesi  
(İstanbul Fuar Merkezi, İstanbul, 28-30 Nisan 2011)

•	 1. PAWEX – Pompa-Vana ve Tesisat Sistemleri Fuarı  
(İstanbul Fuar Merkezi, İstanbul, 28 Nisan – 1 Mayıs 2011) 

•	 8. Pompa Vana Kongresi’nin düzenlenmesi  
(İstanbul Fuar Merkezi, İstanbul, 2-4 Mayıs 2013)

•	 2. PAWEX – Pompa-Vana ve Tesisat Sistemleri Fuarı  
(istanbul Fuar Merkezi, İstanbul, 2-5 Mayıs 2013) 

•	 9. Pompa-Vana-Kompresör Kongresi’nin düzenlenmesi 
(İstanbul Fuar Merkezi, İstanbul 5-7 Mayıs 2016)

•	 EUROPUMP Genel Kurul’u ve Senelik Toplantısına ev 
sahipliği 
(Xanadu Island Bodrum, 17-20 Mayıs 2017)

•	 10. Pompa-Vana-Kompresör Kongresi’nin Düzenlenmesi 
(ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi, Ankara 13-14 Şubat 2020)

•	 11. Pompa-Vana-Kompresör Kongresi’nin Düzenlenmesi 
(ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi, Ankara 14-15 Aralık 2023)

•	 CEIR Genel Kurul’u ve Senelik Toplantısına ev sahipliği 
(Xanadu Island Bodrum, 6-8 Haziran 2024) 
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AMAÇLARIMIZ

Türk pompa ve vana sanayiine hizmet eden, pompa ve vana konstrüksiyonu veya imalatında çalışan gerçek 
şahısları ve iş adamlarını bir araya getirerek, sektörün her alanındaki sorunlarına ortak çözümler aramak, bu 
yolda dayanışmayı sağlamak,

Türk pompa ve vana sanayiinin gelişmesi, üretimde kalite ve verimliliğin artması, sektörün dış pazarlardaki 
rekabet ortamına uyum sağlaması için ortak girişimlerde bulunmak,

Sektörde çalışanlar arasında iletişimi ve bilgi akışını artırmak, teknik yeniliklerden üyelerini haberdar etmek, 
araştırma ve geliştirmeyi teşvik ederek Türk pompa ve vana sanayiinin kalkınmasına hizmet etmek,

Türk pompa ve vana sanayiini temsil etmek, ulusal ve uluslararası merciler önünde imkanlarını ve sorunlarını 
dile getirmek, amaçları paralel üst organizasyonlarda yer almak, diğer sektörleri temsil eden dernek ve benzeri 
kuruluşlarla dayanışma halinde Türk sanayiinin ilerlemesinde pay sahibi olmak.
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FAALİYETLERİMİZ

Derneğimiz, yalnızca üyelerinin değil, sektörün tamamını teşkil 
eden üretici, satıcı, aracı, seçici, alıcı, kullanıcı, montajcı, bakım 
onarım ve servis sağlayıcı firma, kurum ve kuruluşlar ile bunların 

çalışanları nezdinde: bilimsel, teknik toplantı, konferans, seminer, panel 
ve benzerlerini düzenler, sektörün sorunlarının tespit edileceği ve bu 
sorunların giderilmesi için çözümlerin tartışılacağı zeminler oluşturur.

Resmi kurumlar ile temasa geçerek sektörü ilgilendiren konularda 
çıkacak yasa, yönetmelik, tüzük, şartname ve standartlara yönelik 
öneriler getirir ve bu hususta görüşlerini savunarak katkıda bulunur; 
yürürlükteki mevzuat hükümlerinde mevcut uyumsuzlukların 
düzeltilmesi için çaba gösterir. 

Türkiye’de pompa ve vana imalat sanayisinin durumunu, faaliyetlerini, 
kapasiteyi, elde edilen aşamaları izler ve istatistiksel çalışmalar yapar. 
Bunların sonuçlarını yayın, sirküler ve benzeri yollardan üyeleri ve 
sektörüyle paylaşır.

Pompa ve vana konstrüksiyon ve imalatında, pompa sistemlerinin 
işletilmesinde ortaya çıkan bilimsel ve teknik, genel ve özel problemlerin 
çözülmesi, yüksek verimli ve kaliteli pompa ve vana imalatına yönelik 
araştırma ve geliştirme çalışmaları yapılması için üniversiteler ve kamu 
araştırma kurumları ile işbirliği yapar, bu konuda yapılan çalışmalara 
destek verir. 

Üyelerini haksız rekabetten korumak için çaba sarf eder. Kalite bilincinin 
yükseltilmesine çalışır.

Dernek üyelerinden, destekleyici kuruluş çalışanlarından veya bunların 
dışındaki uzmanlardan faydalanarak, Türk standartlarının, sektörün ve 
ülkenin yararına oluşması için çaba gösterir ve girişimlerde bulunur.

Üyeleri arasında gerekli iletişimi kurabilmek için çaba sarf eder, 
genişletilmiş toplantılarla, sosyal aktivitelerle onları bir araya getirir, 
duyurular ve bültenlerle bilgilendirir, yayınları yoluyla bilimsel açıdan 
destekler, mevzuat değişikliklerinden haberdar eder. 

Üyelerinin ve üye kuruluş mensuplarının görgü, bilgi ve deneyimlerini 
genişletecek her türlü etkinlikte bulunur, eğitim programları 
düzenleyerek yetişmiş eleman ihtiyacını gidermeye yönelik faaliyetler 
yürütür.

Amaçları doğrultusundaki çalışmalarında fayda göreceği makam, 
kuruluş ve derneklerle yardımlaşır, işbirliğinde bulunur, küresel bilim ve 
teknolojiyi takip etmek, bilgi ve teknikleri üyelerine aktarmak ve Türk 
pompa ve vana sanayiini tanıtmak için ilgili yabancı kuruluşlara üye olur 
ve bu kuruluşlara temsilci gönderir.

Yurt içinden veya yurt dışından gelen işbirliği veya satın alma taleplerini 
üyelerine aktarır. Uluslararası fuar ve sergi organizasyonlarında üyelerini 
tanıtıcı faaliyetler yürütür. Elektronik ve basılı dokümanlarla, ilan, beyanat 
ve reklamlarla üyelerinin imalat kabiliyetlerini ve ürün gamlarını tanıtır.
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KURUMSAL
DERNEK ORGANLARI

Genel Kurul
Yönetim Kurulu
Denetim Kurulu
Genel Sekreterlik

GEÇMİŞ DÖNEM BAŞKANLARIMIZ

Prof. Dr. Cahit Özgür • 1997-2000

Kutlu Karavelioğlu • 2000-2002 / 2002-2004 / 2004-2006 / 2012-2014 / 2014-2016 / 2016-2018

Tayfun Başaran • 2006-2008

Bülent Hacıraifoğlu • 2008-2010 / 2010-2012

E. Nurdan Yücel • 2018-2021 / 2021-2023 / 2023-2025

Aykut Erensoy
Elektrik Mühendisi

Baha Atabek
Dr. Makina Mühendisi	

Cahit Özgür
Prof. Dr. 

Haluk Karadoğan
Prof. Dr. 

Kutlu Karavelioğlu
Makina Y. Mühendisi

Özer Polatoğlu
Makina Y. Mühendisi

Özden Ertöz
Makina Mühendisi

Süleyman Bulak
İşletmeci

Şeref Çelebi
Makina Mühendisi

Tayfun Başaran
Y. Kimyager

Yücel Günal
Makina Y. Mühendisi 

Yusuf Köseoğlu
İşadamı

KURUCU ÜYELERİMİZ
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Pumps & Motors

 

 

 

Standart Pompa ve Makina San.
Tic. A.Ş.
www.standartpompa.com
info@stanadartpompa.com

Adres : Organize Sanayi Bölgesi, 2. Cadde
No:9, Esenkent/Ümraniye/İSTANBUL-TÜRKİYE 
Tel : (216) 466 89 00
Faks  : (216) 415 88 60

Star Pompa San. ve Tic. Ltd. Şti.
www.starpompa.com.tr
info@starpompa.com.tr

Adres : Demirkapı Caddesi, Apek İş Keçeci
Merkezi No: 1/1, Demirkapı/Eyüp/İSTANBUL-
TÜRKİYE 
Tel : (212) 501 53 70 / 544 77 66
Faks  : (212) 613 79 04

Sumak Dalgıç Pompa Mak. San.
ve Tic. Ltd. Şti.
www.sumakpompa.com
sumak@sumakpompa.com

Adres : Y.Dudullu Mah., Tavukçuyolu Barbaros
Bulvarı, Kutup Sok. No:18, Ümraniye/İSTANBUL-
TÜRKİYE 
Tel : (216) 499 91 10 (216) 499 90 83
Faks  : (216) 499 90 76

Tempo Pompa Vana San. ve Tic.
Ltd. Şti.
www.tempopompa.com
info@tempopompa.com

Adres : 1. Organize Sanayi Bölgesi, Altınordu
Cad. No: 6, 06935 Sincan/ANKARA-TÜRKİYE 
Tel : (312) 267 06 90
Faks  : (312) 267 06 91

Üke Makina Ltd. Şti.
www.ukemakina.com.tr
info@ukemakina.com.tr

Adres : Dökümcüler Sitesi 4. Sokak No: 30, 1.
Organize Sanayi Bölgesi, Sincan/ANKARA-
TÜRKİYE 
Tel : (312) 267 49 20
Faks  : (312) 267 49 25

Üstünel Su Pompaları İmalat ve
San. Ltd. Şti.
www.ustunel.com.tr
ustunel@ustunel.com.tr

Adres : 10002 SOK. NO:20 Atatürk Organize
Sanayi Bölgesi, Çiğli/İZMİR-TÜRKİYE 
Tel : (232) 376 72 50-51
Faks  : (232) 376 72 55

Avrupa Pompa 
İmalatçıları Derneği

Avrupa Vana
Sanayicileri Derneği

Amerikan
Hidrolik Enstitüsü

Makine
Tanıtım Grubu

Makine Sanayi
Sektör Platformu

Orta Anadolu
İhracatçılar Birliği

          

© 1997-2011 POMSAD, Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği - Tüm Hakları Saklıdır.
İstanbul Karayolu 16. Km, No:153 06790 Etimesgut Ankara, Türkiye
pomsad@pomsad.org.tr | T: 0090(312) 255 10 73 | F: 0090(312) 255 10 74 

Valf Teknik Tesisat Elemanlatı
San. ve Tic. A.Ş.
www.valftek.com.tr
valftek@valftek.com.tr

Adres : Bakırlı Mah., Suadiye Yolu No:19,
Sarımeşe/Kartepe/KOCAELİ-TÜRKİYE 
Tel : (262) 371 61 62
Faks  : (262) 371 61 72

Vansan Makina San. A.Ş.
www.vansan.com.tr
vansan@vansan.com.tr

Adres : 10035 Sok. No:10, Atatürk Organize
Sanayi Bölgesi, Çigli/İZMİR-TÜRKİYE 
Tel : (232) 376 76 50
Faks  : (232) 328 01 68

Vastaş Valf Armatür San. Tic. A.Ş.
www.vastas.com
vastas@vastas.com

Adres : Perpa Ticaret Merkezi B/Blok Kat.13
No.2365 Okmeydani 34384 Sisli Istanbul
Tel : 0212 221 39 81
Faks  : 0212 222 63 59

Yıldız Pompa ve Makina SAn. Tic.
Ltd. Şti.
www.yildizpompa.com.tr
yildiz@yildizpompa.com.tr

Adres : Ramazanoğlu Mah. Kaynarca Cad.
No:22 KurtKöy/Pendik/İSTANBUL-TÜRKİYE
Tel : (216) 378 64 21
Faks  : (216) 378 64 22
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DERNEK ÜYELERİMİZ
Hali hazırda, 58 kuruluştan 69 asıl üyemiz bulunmaktadır. 

•	 Alarko Carrier Sanayi ve Ticaret A.Ş.
•	 Arkoç Vana Sanayi İnşaat Metal A.Ş.
•	 Armaş Su Armatürleri Sanayi ve Ticaret A.Ş.
•	 Asteknik Makine Sanayi ve Ticaret A.Ş.
•	 Astra Gold Pumps Makina San. ve Tic. Ltd. Şti.
•	 Atlas Sayaç ve Ölçü Aletleri Yazılım Otomasyon Sanayi ve Ticaret A.Ş. 
•	 AYS Motor San. Tic. Ltd. Şti. 
•	 Batusan Makina Sanayii ve Ticaret A.Ş.
•	 Demir Vana ve Kontrol Elemanları Makina San. Tic. Ltd. Şti. 
•	 Diapump Pompa ve Makina San. Tic. Ltd. Şti.
•	 Dikkan Gemi ve Endüstriyel Vana San. Tic. A.Ş.
•	 Dikkaya Su Kontrol Sistemleri Sanayi Ticaret A.Ş.
•	 DK Pompa – Suteksan Sulama Tek. Mak. Kalıp ve Elk. Sanayi Ticaret Ltd. Şti. 
•	 Doğuş Vana ve Döküm Sanayi Ticaret A.Ş.
•	 Domak Pompa ve Makine Sanayi A.Ş.
•	 Duyar Vana Makina Sanayi ve Ticaret A.Ş.
•	 Eagleburgmann Endüstriyel Sızdırmazlık San. ve Tic. Ltd. Şti.
•	 Enelsan Endüstriyel Elektronik San. A.Ş. 
•	 Esvana Vana Metal İnşaat Otom. San. ve Tic. Ltd. Şti. 
•	 EYS Metal Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. 
•	 Faf Vana Sanayi ve Ticaret A.Ş.
•	 Ferat Dalgıç Pompa Elektrik San. ve Tic. Ltd. Şti.
•	 Göksan Pompa Sanayi ve Ticaret A.Ş.
•	 Gücüm Pompa Makina Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
•	 İmpo Motor Pompa Sanayi ve Ticaret A.Ş.
•	 King Pompa ve Makina Sanayi Ticaret Ltd. Şti.
•	 KSB Pompa Armatür San. ve Tic. A.Ş.
•	 Kupar Pompa - Küçükparmak Mühendislik San. ve Tic. Ltd. Şti.
•	 Kurlar Dalgıç Pompa Sanayi Ticaret Ltd. Şti.
•	 Kurvalf Vana A.Ş. 
•	 Layne Bowler Pompa Sanayi A.Ş.
•	 Mas-Daf Makina Sanayi A.Ş.

•	 Maxisu Pump Motor A.Ş. 
•	 Nempa Motor Pompa Döküm Otomotiv San. ve Tic. Ltd. Şti.
•	 Nur Dalgıç ve Elektrik Motorları Ltd. Şti. 
•	 Odak Endüstri Kontrol Makina San. ve Tic. Ltd. Şti.
•	 Öz-Kan Makina Elemanları Sanayi ve Ticaret A.Ş.
•	 Pınar Döküm Vana San. ve Tic. Ltd. Şti. 
•	 Polmot Motor Makina San. ve Tic. A.Ş.
•	 Pom-Vak Pompa Makina Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
•	 Rotaseal Sızdırmazlık Sistemleri A.Ş. 
•	 Sempa Pompa Ltd. Şti.
•	 Samsun Makina Sanayi A.Ş.
•	 SMS -Tork Endüstriyel Otomasyon Ürünleri Sanayi Ticaret Ltd. Şti.
•	 Soyteknik Endüstriyel Malzemeleri Sanayi ve Ticaret A.Ş.
•	 Standart Pompa ve Makina Sanayi Ticaret A.Ş.
•	 Star Pompa Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
•	 Sumak Dalgıç Pompa Makina Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
•	 Tuna Endüstriyel Vana Malzemeleri San. ve Tic. Ltd. Şti 
•	 Unox Valve – Tekpa Dış Ticaret ve Pazarlama Ltd. Şti. 
•	 Üke Makina Sanayi Ltd. Şti.
•	 Üstünel Derinkuyu Su Pom. Elk. Mot. Pls. Dök. Mak. San. Tic. Ltd. Şti.
•	 Valf Sanayii A.Ş.
•	 Valf Teknik Tesisat Elemanları Sanayi ve Ticaret A.Ş.
•	 Vansan Makina Sanayi ve Ticaret A.Ş.
•	 Wates – İstanbul Genleşme ve Hidrofor Tankları Makine San. ve Tic. A.Ş. 
•	 Yakacık Valf Sanayi ve Tic. A.Ş.
•	 Yıldız Pompa ve Makina Sanayi Ticaret Ltd. Şti.

ONUR ÜYELERİMİZ
Prof. Dr. Kahraman Albayrak 	 O.D.T.Ü. 	 Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Erkan Ayder 	 İ.T.Ü. 	 Öğretim Üyesi
Süleyman Bulak 	 Sektörel Fuarcılık 	 İşletmeci
Prof. Dr. Haluk Karadoğan 	 İ.T.Ü. 	 Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Ali Pınarbaşı 	 Y.T.Ü. 	 Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Mete Şen 	 İ.T.Ü. 	 Öğretim Üyesi
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KURULLAR (2023-2025)
YÖNETİM KURULU

Nurdan Yücel
Başkan

İsmail Gökhan Çıtak
Başkan Yardımcısı

Sinan Özgür
Başkan Yardımcısı

Ercan Çelebi
Sayman

İbrahim Akdemir
Üye

Murat Çopur
Üye

Bülent Hacıarifoğlu
Üye

Ziya Şeftalioğlu 
Üye

Vahdettin Yırtmaç
Üye

Emin Cüneyt Bulca
Başkan

Şeref Timurlenk Çelebi
Üye

Adem Yılmaz  
Üye

YÖNETIM KURULU YEDEK ÜYELERI
Arcan Hacıraifoğlu 
Alkım Gür

Cihat Çelebi
Ömer Fırat  

Ayhan Polat  

DENETİM KURULU YEDEK ÜYELERİ
Onur Konuralp Ömer Duyar Veli Öztürk 

DENETİM KURULU

Necla Şimşek Hüseyin Cahit Aktaş

GÖNÜLLÜLERİMİZ

Gökhan Sezer Türktan
Genel Sekreter

Kutlu Karavelioğlu
Önceki Başkan

GENEL SEKRETERLİK
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YÖNETIM KURULU TOPLANTILARI

2023 Yılı:
25 Temmuz 2023 	 12 Eylül 2023	 21 Kasım 2023
26 Aralık 2023

2024 Yılı:
13 Şubat 2024 	 12 Mart 2024 	 2 Nisan 2024 
10 Eylül 2024	 31 Ekim 2024	 10 Aralık 2024

2025 Yılı:
28 Şubat 2025 	 10 Nisan 2025 

DENETIM KURULU TOPLANTILARI

2023 Yılı:
04 Aralık 2023

2024 Yılı:
14 Mayıs 2024 	 22 Ekim 2024

2025 Yılı:
18 Mart 2025
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11. Pompa, Vana Kongresi 14-15 Aralık 2023 tarihlerinde, Ankara’da, 
ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi’nde gerçekleştirildi. Bu yıl “Su ve İnsan 
5.0” temasıyla gerçekleştirilen Kongre; ODTÜ Makina Mühendisliği 
Bölümü, İTÜ Makine Fakültesi ve POMSAD (Türk Pompa ve Vana 
Sanayicileri Derneği) tarafından düzenlendi. Birçok yerli ve yabancı 
sektörel dernek ve federasyon tarafından desteklenen Kongre’ye; 
Türkiye’nin Makinecileri, AUMA, Duyar Vana ve Mas-Daf firmaları Ana 
Sponsor olarak olarak destek verirken, Alarko, Asteknik Vana, Doğuş 
Vana, Eagle Burgmann, KSB, Layne Bowler, Göksan Pompa, Samsun 
Makine Sanayi ve Standart Pompa Altın Sponsor olarak destek verdi. 
Kongre’de sektörel birçok dergi ve basın grubu da Basın Sponsoru 
olarak yer aldı. 

Kongre 14 Aralık tarihinde; Sn. Prof. Dr. Erkan Ayder (İ.T.Ü), POMSAD ve 
CEIR Başkanı Sn. Nurdan Yücel, TİM Başkan Vekili Sn. Kutlu Karavelioğlu 
ve T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Bakan Yardımcı Sn. Prof. Dr. Ahmet 
Yozgatlıgil’in konuşmalarıyla başladı.  Açılış konuşmalarının ardından 
O.D.T.Ü’den Sn. Prof. Dr. Ahmet Şevket Üçer “Teknoloji Geliştirmesi 
ve Yönetimi” konulu konuşması, İzmir Ekonomi Üniversitesi’nden 
Sn. Prof. Dr. Mehmet Efe Biresselioğlu da “Enerji Politikaları Belirleme 
Süreçlerinde Enerji Güvenliği ve İklim Değişikliği Kavramlarının Artan 
Etkisi” konuşu konuşmasıyla Kongre’de yer aldı. Öğle yemeğinin 
ardından Konferans Oturumuna geçilen Kongre’de ilk olarak MAİB 
Sürdürülebilirlik Proje Danışmanı Sn. Ömür Demir Kızılarslan “Quo Vadis 
- Sürdürülebilirlik” konulu konuşmasını yaparken kendisinin ardından 
İklim Değişliği Başkanlığı Başkan Yardımcısı Sn. Doç. Dr. Abddülkadir 
Bektaş “Sınırda Karbon Düzenlemesi ve Türkiye’deki Durum” konulu 
konuşması ile kongrede yer aldı. Konferans oturumunda üçüncü olarak 
İ.T.Ü’den Sn. Prof. Dr. Haluk Karadoğan “Suya Doymayan İstanbul” başlıklı 

konuşmasıyla yer aldı. Prof. Dr. Haluk Karadoğan’ın ardından Prof. Dr. Y. 
Onur Devres “Hijyenik Gıda Pompaları ve Vanaları”, O.D.T.Ü’den Sn. Doç. 
Dr. Tarkan Gürbüz ise “Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine Yönelik İnsan 
Odaklı Bir Yaklaşım: Eğitimde Dönüşüm” konulu konuşmasıyla kongrede 
yer aldı. Konferans oturumundan sonra verilen aranın ardından 
Oturum Başkanlığını Sn. Prof. Dr. Erkan Ayder’in yaptığı “Yitirdiğimiz 
Değerlerimizi Anma Oturumu” gerçekleştirildi. Anma oturumunda 
sektörlerimize uzun yıllar hizmet vermiş ve kaybettiğimiz değerli 
sanayici ve akademisyenlerle ilgili kısa film gösteriminin ardından; 
Mas-Daf Türkiye Genel Müdürü Sn. Vahdettin Yırtmaç, İ.T.Ü’den Sn. Prof. 
Dr. Haluk Karadoğan ve O.D.T.Ü’den Sn. Prof. Dr. Kahraman Albayrak 
kaybettiğimiz değerli kişiler hakkında anılarını katılımcılarla paylaştı. 
Anma Oturumunun ardından moderatörlüğünü Sn. Prof. Dr. Erkan 
Ayder’in yaptığı “Su ve İnsan 5.0” konulu panel oturumuna geçildi. 
Panel’de KSB Türkiye Genel Müdürü Sn. Sinan Özgür, MAKFED Genel 
Sekreteri Sn. Zühtü Bakır ve Devlet Su İşleri Etüt, Planlama ve Tahsisler 
Daire Başkanı Sn. Nazmi Kağnıcıoğlu panelist olarak yer alırken “Su ve 
İnsan 5.0” teması farklı yönleriyle ele alındı.  

15 Aralık tarihinde kongre davetli konuşmacılar ve bildiri sunumlarının 
yanı sıra teknik eğitimlerle üç salonda eş zamanlı olarak devam etti. 
Toplam 21 bildiri sunumunun gerçekleştiği Kongre’nin 2. Gününde; 
Elektrik Motorları Sanayicileri Derneği (EMOSAD) Üye İlişkileri Temsilcisi 
Sn. Tunç İşcan “Enerji Verimliliği ve Sürdürülebilirlik Perspektifinden 
Sahadaki Sistemlerin Dönüşümü”, Endüstriyel Otomasyon Sanayicileri 
Derneği (ENOSAD) Sanayide Dijital Dönüşüm Sektör Kurulu Başkanı Sn. 
Dr. Adem Kayar “Sanayide Dijital Dönüşüm ve Akıllı Pompa Uygulamaları”, 
Nükleer Sanayi Tedarik Danışmanı Sn. Korcan Kayrın da “Nükleer Santraller 
ve Pompalar-Vanalar” konulu konuşmalarıyla katılımcılara seslendiler.  

11.POMPA-VANA KONGRESİ / 14-15 ARALIK 2023

ULUSAL FAALİYETLERİMİZ
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15 Aralık tarihinde; öğrencilere ve çeşitli firmalardan gelen katılımcılara 
verilen teknik eğitimlerin ikisi Navist firmasından Sn. Cem Aydoğan 
ve İbrahimşah Zengin tarafından, bir tanesi DESICA Mühendislik 
firmasından Sn. Altan Ongun tarafından verildi. Navist firması 
eğitimleri; Flowmaster ile Boru Sistemleri – Şebeke Analizleri , Pompa 
Boyutlandırma Vb. Konularından Modelleme Analiz ile CAESES Ve 
STAR-CCM+ Yazılımları İle Pompa ve Vana Tasarımı ve Optimizasyonu 
konularında verilirken DESICA Mühendislik firması eğitiminin konusu 
CFturbo Kavramsal Turbomakine Tasarım Platformu ile Santrifüj ve 
Karma Akımlı Pompaların Kavramsal Tasarımı, Tersine Mühendislik 
Arayüzü ile Stok Tasarımların Parametrik Dekompozisyonu / CfTurbo 
Blade Runner ile Hızlı, Entegre HAD Çözümü oldu. 

Kongre kapanış konuşması İ.T.Ü’den Sn. Prof. Dr. Seyhan Uygur 
Onbaşıoğlu tarafından yapıldı. Onbaşıoğlu’nun “Mühendislik Açısından 

Hidrojen ve Toplum” konulu konuşmasının ardından Kongre; sponsorlara 
ve oturum başkanlarına sunulan ödüller ve kongre katılımcıları ve 
bildiri sahipleri arasında gerçekleştirilen çekiliş sonucu bir kişiye verilen 
hediyelerin takdimi ile son buldu. 

Kongre boyunca sergi salonunda “Cumhuriyetin 100. Yılında Pompalar 
ve Vanalar” fotoğraf sergisi de ziyaretçilerini ağırladı. Sergide üye 
firmalarımızın geçmişten bugüne geldikleri durumu gösteren tarihi ve 
güncel fotoğraflar yer aldı. 

İki gün süren Kongre 600’ü aşkın kişi tarafından ziyaret edilirken, çeşitli 
illerin su idaresi yetkilileri, bakanlıklar ve Devlet Su İşleri yetkililerinin 
yanı sıra, birçok kamu kurum ve kuruluşu ve birçok farklı sektörden 
firma yetkilisi, öğretim üyeleri ve öğrencilerin katılımıyla başarıyla 
gerçekleştirildi.
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DÖNEM FAALİYETLERİ

25 - 28 EKİM 2023  
ISK-SODEX ULUSLARARASI HVAC&R, YALITIM, POMPA, VANA, 
TESİSAT, SU ARITMA, YANGIN, HAVUZ VE GÜNEŞ ENERJİSİ 
SİSTEMLERİ FUARI 
İstanbul Fuar Merkezi 

Eş organizatör dernekleri arasında bulunduğumuz ISK SODEX 2023 
HVAC&R, Yalıtım, Pompa, Vana, Tesisat, Su Arıtma, Yangın, Havuz ve 
Güneş Enerjisi Sistemleri Fuarı 25-28 Ekim 2023 tarihleri arasında İstanbul 
Fuar Merkezi’nde gerçekleştirildi. Fuarı 114 ülkeden 89.694 kişi ziyaret 
etti. 69 ülkeden 300 VIP satın almacının da ziyaret ettiği fuara dernek 
üyemiz 32 firma katılırken, 26 Ekim akşamı dernek üyesi firmalarımız 
akşam yemeğinde bir araya geldi. Derneğimiz de 1. Salon içerisinde 
fuarda yer alırken, katılımcılara üye kataloğumuzun yanı sıra teknik 
yayınlarımız da sunularak ilgilenen ziyaretçilere dernek faaliyetlerimiz 
hakkında bilgi verildi. Fuar esnasında derneğimiz organizasyonuyla NSF 
firması tarafından “Standardizasyon ve Sertifikasyon Süreçleri Toplum 
Sağlığı ve Güvenliğini Nasıl Korur? Konulu bir seminer gerçekleştirildi. 

14 – 17 EYLÜL 2023 
ULUSLARARASI ISAF GÜVENLİK, SİBER GÜVENLİK, 
SMART LIFE, YANGIN VE İSG FUARI 
İstanbul Fuar Merkezi 

14-17 Eylül 2023 tarihleri arasında İstanbul Fuar Merkezi’nde 
gerçekleştirilen ISAF 2023 Fuarı’na katıldık.
İstanbul Fuar Merkezi’nde 2.,4. ve 8. salonlarda 27. kez gerçekleştirilen 
ISAF Fuarı’nda (Güvenlik, Siber Güvenlik, Smart Life, Yangın ve İSG Fuarı) 
2. salonda yer alan derneğimiz ziyaretçilere hem dernek faaliyetleri 
hakkında bilgi verdi hem de üyelerini tanıtma imkanı buldu.  

16-19 NİSAN 2025 
TESKON SODEX 2025  
Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi 

16. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve 9. Teskon + Sodex 
İzmir Fuarı ile HVAC Sektörünün İzmir Buluşması 16 – 19 Nisan 
2025 tarihlerinde İzmir’de gerçekleşti. Derneğimiz info standında 
ziyaretçilere dernek faaliyetleri hakkında bilgi verilirken, 
ziyaretçilerle elektronik kataloğumuz da paylaşıldı.

DESTEKLEDİĞİMİZ ETKİNLİKLER

22-24 Kasım 2023  
TÜYAK 2023 – Uluslararası Yangın Güvenliği 
Sempozyumu ve Sergisi 
İstanbul Lütfü Kırdar Kongre Merkezi

YURT İÇİ FUAR KATILIMLARIMIZ VE DESTEKLERİMİZ 
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SİRKÜLASYON POMPASI TEST İSTASYONU 
Gerek piyasadaki gerekse de ithal edilen pompaların test 
edilebileceği bağımsız ve akredite bir pompa test istasyonu 
kurulması amacıyla geçtiğimiz dönem içerisinde TSE ile başlatılan 
görüşmeler bu dönem içerisinde neticelendirilmiştir. Sirkülasyon 
pompası üretimi yapan üyelerimizin destekleriyle test standı 

projelendirilmiş, malzeme alımı gerçekleştirilmiş ve stand monte 
edilerek TSE’ye teslimi bu dönem içerisinde gerçekleştirilmiştir. 
Stand kurulumu gerçekleştirilmiş olup TSE ile imzalanacak olan 
protokol sonrasında test standı resmi olarak faaliyete geçirilecektir.  

KURUM ZİYARETLERİ 
Derneğimiz sektörlerimizle ilgili konularda ilgili kurum ve 
kuruluşlara çeşitli aralıklarla ziyaretler gerçekleştirmektir. Heyet 
halinde gerçekleştirilmiş olan ziyaret ve toplantılarımız aşağıda 
listelenmiştir. 

•	 Türk Standardları Enstitüsü – 23 Ekim 2023

•	 Türk Standardları Enstitüsü – 24 Kasım 2023 

•	 Türk Standardları Enstitüsü – 4 Temmuz 2024 - Telekonferans

•	 Türk Standardları Enstitüsü – 12 Eylül 2024 

•	 Türk Standardları Enstitüsü – 23 Eylül 2024 – Telekonferans 

•	 T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı – 19 Şubat 2025 – Telekonferans 

•	 Kamu İhale Kurumu – 11 Mart 2025 

•	 T.C. Ticaret Bakanlığı – 10 Nisan 2025 

•	 Türk Standardları Enstitüsü – 14 Nisan 2025 

•	 T.C. Ticaret Bakanlığı – 2 Haziran 2025

DÖNEM FAALİYETLERİ
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İNTERNET SİTESİ YENİLENMESİ 
Dönemimiz içerisinde dernek internet sitemiz yenilenerek daha 
güncel ve dinamik bir görünüme kavuşturulmuştur. Sitede çeşitli 
alanlar korumalı hale getirilmiş ve sadece üyelerimizin erişimine 

açık hale getirilmiştir. Site içerisinde ürün bazında arama motoru 
eklenmiş ve ziyaretçilerin ürün ve üretici araması kolaylaştırılmıştır. Üye 
firmalarımızın firma sayfaları da güncellenerek detaylı hale getirilmiştir. 
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ULUSLARARASI FAALİYETLERİMİZ
CEIR (Avrupa Musluk ve Vana Sanayicileri Derneği): 

Kuruluş: 1959

Derneğimiz CEIR’e 16 Haziran 2003 tarihinde üye olmuştur. Derneği-
miz CEIR’de Önceki Başkanlarımızdan Sn. Bülent Hacıraifoğlu tarafın-
dan uzun süre Yönetim Kurulunda temsil edilmiş, kendisi 2011-2013 
döneminde CEIR Başkanlığı görevini ve bir sonraki dönem CEIR Ön-
ceki Başkanlığı görevlerini yürütmüştür. 2017 yılından itibaren der-
neğimiz CEIR Yönetim Kurulunda Başkanımız Sn. Nurdan Yücel tara-
fından temsil edilmektedir. 2022-2024 yılları arasında CEIR Başkanlık 
görevi Başkanımız Sn. Nurdan Yücel tarafından yürütülmüştür.

Derneğimiz, 2006 yılında EUROPUMP ile ortak olarak ve 2011 yılla-
rında olmak üzere iki kez CEIR Senelik ve Toplantı ve Genel Kurulları-
na ev sahipliği yapmıştır. 

CEIR çalışma gruplarına, komite çalışmalarına, Senelik Toplantı ve Ge-
nel Kurullarına derneğimiz tarafından katılım sağlanmakta ve edini-
len teknik ve ticari bilgi üyelerimizle paylaşılmaktadır. POMSAD üyesi 
firmalar doğrudan CEIR üyesi kabul edilmek suretiyle federasyonun 
bünyesindeki bütün çalışma gruplarına ve toplantılara katılma hak-
kına sahip olmaktadır. 

CEIR tarafından hazırlanan direktif, kılavuz ve yayınlar derneğimiz 
tarafından tercüme edilerek sektörlerimizin istifadesine sunulmakta 
olup, sektörle ilgili gelişmeleri ve mevzuat bakımından güncel bilgi-
leri içeren ORGALIME bültenleri yine üyelerimizle paylaşılmaktadır.

Amaçları: Avrupa’da ve küresel bazda serbest ekonomi ve özel te-
şebbüsü desteklemektedir.

Uluslararası otoritelere, ekonomik ve ticari çevrelere karşı Avrupa Vana 
Endüstrisinin ortak ekonomik, teknik ve bilimsel çıkarlarını temsil etmek-
tedir. CEIR teknik disiplinler konusunda benzer uluslararası kuruluşlar-
la işbirliği halinde Avrupa’da tanınan tek teşekkül olmak ve harmonize 
regülasyonlar ve verimli ve çevre dostu armatür ve vanalar için kaynak 
olmak vizyonuna sahiptir. CEIR Avrupa içinde ve uluslararası bazda arma-
tür ve vanalar ile ilgili meselelerde, teknik, çevresel ve sosyal standardlar 

konusunda en önde gelen 
teşekkül olma hedefini ta-
şımaktadır. Bunların yanısı-
ra CEIR, enerji tasarrufu ve 
çevresel bütünlüğü destekler, Endüstrinin gelişimi için belirleyici veya 
yön veren AB paydaşlarıyla ve kuruluşlarla açık ve yapıcı bir dialog orta-
mı kurma amacını taşır. Vana ve armatür teknolojileri ve ilgili pazar ge-
reksinimlerini anlamak ve devamlılıklarını sağlamak için Avrupa armatür 
ve vana endüstrisini desteklemek amacıyla uygun programlar ve araçlar 
geliştirir. CEIR aynı zamanda Orgalime (Avrupa Mühendislik Endüstrileri 
Birliği) üyesidir.

İşleyiş: Dernek temsilcilerinden oluşan Genel Kurul derneğin en üst or-
ganıdır. 10 kişiden oluşan Yönetim Kurulu derneğin karar organı duru-
mundadır. Pazarlama ve İletişim Komitesi, Tesisat Vanaları Teknik Komi-
tesi ve Bina İçi ve Endüstriyel Vanalar Komitesi olmak üzere 3 komite ve 
bu komitelere bağlı çalışma grupları ile çalışmalarını yürütmektedir. Her 
yıl düzenli olarak gerçekleştirilen senelik toplantı ve Genel Kurullarda 
dernek faaliyetleri hakkında görüşmeler yapılmakta olup her iki yılda bir 
Genel Kurul seçimli olarak gerçekleştirilmektedir. Genel Sekreterlik der-
neğin çalışmalarını koordine etmektedir.

Üyeler: 8’i AB üyesi 11 ülkeden 12 Ulusal Derneği temsil eder.

AB dışı ülkeler; Türkiye, İsviçre ve Birleşik Krallık’tır. 

Üye Ülkeler

Almanya		  Birleşik Krallık 

Danimarka 		  Finlandiya 

Fransa 			  İspanya 

İsveç 			   İsviçre 

İtalya 			   Polonya

Türkiye 
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EUROPUMP – (Avrupa Pompa 
İmalatçıları Derneği) : 
Kuruluş: 1960

Derneğimiz 8 Haziran 2001 tari-
hinde üye olduğu Europump’da 

Dernek Önceki Başkanımız Sn. Kutlu Karavelioğlu tarafından temsil 
edilmektedir. Sn. Karavelioğlu 2015-2017 yılları arasında yılında EURO-
PUMP Başkanlığı görevini üstlenmiştir. 

Derneğimiz 2003, 2006’da CEIR ile ortak olarak ve 2017 yılında olmak 
üzere üç kez EUROPUMP Senelik Toplantı ve Genel Kurullarına ev sa-
hipliği yapmıştır. 

EUROPUMP çalışma gruplarına, komisyon çalışmalarına, Senelik Top-
lantı ve Genel Kurullarına derneğimiz tarafından katılım sağlanmakta 
ve edinilen teknik ve ticari bilgi üyelerimizle paylaşılmaktadır. POMSAD 
üyesi firmalar doğrudan Europump üyesi kabul edilmek suretiyle fede-
rasyonun bünyesindeki bütün çalışma gruplarına ve toplantılara katıl-
ma hakkına sahip olmaktadır.

EUROPUMP tarafından hazırlanan direktif, kılavuz ve yayınlar derneği-
miz tarafından tercüme edilerek sektörlerimizin istifadesine sunulmak-
ta olup, sektörle ilgili gelişme ve mevzuat bakımından güncel bilgileri 
içeren ORGALIME bültenleri yine üyelerimizle paylaşılmaktadır. 

Amaçları: Teknik disiplinler için uluslararası bir referans örgüt olmak ve 
verimli ve çevre dostu pompa sistemleri için harmonize regülasyonlara 
kaynak olma vizyonuna sahip kuruluş, akışkan sistemi teknolojileri ve 
ilgili market gereksinimlerini anlamak ve devamlılıklarını sağlamak için 
Avrupa Pompa Endüstrisini desteklemek amacıyla uygun programlar 
ve araçlar geliştirir. Europump aktif olarak enerji tasarrufu ve çevresel 
bütünlüğü destekler. Endüstrinin gelişimi için belirleyici veya yön ve-
ren bütün yapı taşlarıyla açık ve yapıcı bir dialog ortamı kurma amacını 
taşır. 

İşleyiş: Dernek temsilcilerinden oluşan Genel Kurul derneğin en 
üst organıdır. 17 kişiden oluşan İcra Kurulu derneğin karar organı 
durumundadır. Teknik Komisyon, Pazarlama ve Halkla İlişkiler Komiyonu, 

Standardlar Komisyonu ve Küçük Orta İşletmeler Komisyonları olmak 
üzere 4 adet komisyon ve bu komisyonlara bağlı çalışma grupları ile 
çalışmalarını yürütmektedir. Her yıl düzenli olarak gerçekleştirilen 
senelik toplantı ve Genel Kurullarda dernek faaliyetleri hakkında 
görüşmeler yapılmakta olup her iki yılda bir Genel Kurul seçimli olarak 
gerçekleştirilmektedir.

Üyeler: 12’si AB üyesi ülkelerden olmak üzere 15 Ulusal Derneği temsil 
eder. AB dışı ülkeler; Türkiye, İsviçre ve Birleşik Krallık’tır. Üyeler 450’den 
fazla firmayı, €10 milyar dolarlık bir üretim hacmini ve 100.000 kişilik 
bir istihdam rakamını temsil etmektedirler. Europump aynı zamanda 
Orgalime (Avrupa Mühendislik Endüstrileri Derneği) üyesidir. Genel 
Sekreterlik derneğin çalışmalarını koordine etmektedir.

Üye Ülkeler

Avusturya 			   Birleşik Krallık 

Belçika 				   Çek Cumhuriyeti 

Almanya 			   Danimarka 

Finlandiya 			   Fransa 

Hollanda 			   İsveç 

İsviçre 				    İtalya 

Polonya 			   Türkiye 

Yunanistan

ULUSLARARASI FAALİYETLERİMİZ
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CEIR - 2024

CEIR - 2025

EUROPUMP - 2024

EUROPUMP - 2025
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CEIR SENELİK TOPLANTI – GENEL KURUL KATILIMLARI
2024, Bodrum, Türkiye – 6-8 Haziran 2024

2025, Brüksel, Belçika – 14-15 Mayıs 2025  

*Senelik Toplantılar esnasında Yönetim Kurulu toplantıları da 
gerçekleştirilmiştir. 

EUROPUMP SENELİK TOPLANTI – GENEL KURUL KATILIMLARI
2024, Windsor, İngiltere – 22-24 Mayıs 2024

2025, Prag, Çekya – 21-23 Mayıs 2025

*Senelik Toplantılar esnasında İcra Konseyi toplantıları da ger-
çekleştirilmiştir.

CEIR YÖNETİM KURULU TOPLANTI KATILIMLARI
31 Ekim 2023, Stockholm, İsveç
28 Şubat 2024, Brüksel, Belçika 
15 Nisan 2024, Telekonferans
6 Kasım 2024, Brüksel, Belçika 
7 Şubat 2025, Brüksel, Belçika
15 Nisan 2025, Telekonferans

EUROPUMP İCRA KONSEYİ TOPLANTI KATILIMLARI 
13 Ekim 2023, Stockholm, İsveç
26 Ocak 2024, Brüksel, Belçika 
27 Eylül 2024, İstanbul, Türkiye

ÜST KURULUŞLARIN SENELİK TOPLANTILARI, 
GENEL KURULLARI VE KOMİSYON TOPLANTILARI

ULUSLARARASI FAALİYETLERİMİZ
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6’sı AB üyesi 9 ülkenin derneklerini çatısı altında toplayan CEIR (Avrupa 
Musluk ve Vana Sanayicileri Derneği) 2024 yılı Senelik Toplantı ve Ge-
nel Kurul’unu 6-8 Haziran tarihlerinde Bodrum, Xanadu Island Hotel’de 
gerçekleştirdi.

1959’da kurulan ve POMSAD’ın 2003 yılından bu yana üyesi olduğu, şu 
an 11 Dernek üyesi ve 10 doğrudan üye firmayla çalışmalarına devam 
eden CEIR’in Başkanlığını 2022 yılından bu yana POMSAD Başkanı Sn. 
Nurdan Yücel yürütmekte. Avrupa’da ülkemiz musluk ve vana üreticile-
rini temsil eden tek dernek olan POMSAD daha önce 2006 yılında An-
talya ve 2011 yılında İstanbul’da olmak üzere iki kere daha CEIR Senelik 
Toplantı ve Genel Kurullarına ev sahipliği yapmıştı.

POMSAD’ın ev sahipliğinde; Türkiye’nin Makinacılarının da katkılarıyla ve 
AUMA ana sponsorluğunda düzenlenen programın konukları; 11 Milyar 
Euro’luk imalat hacmi, 50.000’in üzerinde istihdam sağlayan, teknolojik 
ve ticari bakımdan dünyanın lideri kabul edilen bir üye tabanından geldi.

Katılımcılar 5 Haziran tarihinde toplantının gerçekleştirildiği Xanadu Is-
land Otel’de gerçekleştirilen “Hoş geldin Kokteyli”nin ardından akşam 
yemeğinde bir araya geldiler.

Programın ilk günü CEIR’in en üst karar organı olan Yönetim Kurulu 
toplantısı ile başladı; bu toplantının ardından öğleden sonra konferans 
oturumuna geçildi. POMSAD Başkanı Nurdan Yücel’in açılış konuşma-
sıyla başlayan ilk günkü oturumda çoğunlukla teknik konular ele alındı. 
Festo firmasından Sn. Orhan Ayhan Akıllı Vanalar, Yased’ten Sn. Fatih 
Özdmir AB Siber Güvenlik Kanunu, NSF firmasından Sn. Eric Scharstuhl 
Yeni İçme Suyu Direktifi ve FFP4EU’dan Sn. Patricia Munoz PFAS Kısıt-
lamaları hakkındaki konuşmalarıyla oturumda yer aldı. O.D.T.Ü BİLTİR 
Merkezi Başkanı Doç. Dr. Hüsnü Dal’ın da katılımıyla gerçekleştirilen pa-
nel oturumuyla ilk günkü konferans programı son buldu.

Konferans oturumunun ardından katılımcılar tekneyle otelden şe-
hir merkezine doğru hareket ederek, Bodrum Yat Kulübü’nde “Ulusal 
Yemek”te buluştular.

İkinci gün tüm gün süren konferans oturumu konusunda uzman konuşma-
cıların katılımıyla gerçekleşti. TİM Başkan Vekili Sn. Kutlu Karavelioğlu’nun 
açılış konuşmasının ardından; yuvarlak masalarda sektörün geleceği ile 
ilgili görüş alışverişinde bulunulan programda daha sonra konuşmacılar 
sunumlarıyla katılımcılara seslendi. Sırasıyla; BNP Paribas’dan Sn. Okan Er-
tem ekonomik görünüm, Büyükelçi Sn. Tacan İldem siyaset ve politikalar, 
İzmir Ekonomi Üniversitesi’nden Prof. Dr. Mehmet Efe Biresselioğlu İklim 
Değişikliği ve Enerji, O.D.T.Ü’den Doç. Dr. Tarkan Gürbüz İnsan ve Tekno-
loji konulu konuşmalarıyla oturumda yer aldılar. İkinci gün CEIR Başkan ve 
Başkan Yardımcılarının yer aldığı değerlendirme paneliyle son buldu.

Toplantılarından ardından katılımcılar; kokteylin sonrası verilen Gala 
Yemeği’nde bir araya geldiler. Gala yemeğinde öncelikle ana sponsor 
olan AUMA Firması Genel Müdür Yardımcısı Sn .Hakan Ilıcak katılımcılara 
kısa bir hoş geldin konuşması gerçekleştirdi. CEIR Başkanı Nurdan Yücel 
Gala Yemeği’nde gerçekleştirdiği konuşmanın ardından dönemi boyun-
ca görev almış komite başkanlarına ve senelik toplantının davetli konuş-
macılarına hediye takdiminde bulundu. CEIR’ın 65. Yılı dolayısıyla kesilen 
pastanın ardından davetliler sanatçı eşliğinde geceye devam ettiler.

Programın üçüncü günü; O.D.T.Ü’den Sn Umut Yıldız’ın IoT ve Uydular 
konulu konuşmasıyla başladı. CEIR bünyesinde faaliyet gösteren komi-
telerin sunumlarının ardından Genel Kurul oturumuna geçildi.  Genel 
Kurul’da Başkan Nurdan Yücel son bir yıllık faaliyet raporunu katılımcı-
lara sunarken, CEIR 2023 bütçesi ve 2024-2025 yılı bütçeleri katılımcılar 
tarafından oy birliğiyle kabul edilirken, yeni dönem Yönetim Kurulu da 
temsilcilerin oylarıyla oluşturuldu. Genel Kurul’un sonunda CEIR Başkanı 
Nurdan Yücel 2 yıldır sürdürdüğü Başkanlık görevini Fransız meslektaşı 
Pascal Vinzio’ya devrederken Senelik Toplantının kapanışı gerçekleştirildi.

CEIR 2024 SENELİK TOPLANTISI VE GENEL KURUL’U EV SAHİPLİĞİ
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BAŞLIK
Metin gelecek kısım.
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Üyesi bulunduğumuz ve İcra Konseyi’nde ülkemizi temsil etmekte 
olduğumuz EUROPUMP (Avrupa Pompa İmalatçıları Derneği) 
Sonbahar toplantıları 25-27 Eylül 2024 tarihleri arasında derneğimiz 
ev sahipliğinde Türkiye’nin Makinecileri sponsorluğunda İstanbul’da 
gerçekleştirildi.

Avrupa’nın çeşitli ülkelerinden 30’u aşkın dernek ve firma temsilcilerinin 
ve POMSAD üyesi firmalarımızın da katılımıyla Point Hotel Taksim’de 
gerçekleştirilen ve üç gün süren toplantılarda EUROPUMP bünyesinde 
faaliyet gösteren komisyon toplantıları ve İcra Konseyi toplantısı 
gerçekleştirildi.

25 Eylül 2024 tarihinde toplantılar Standardlar Komisyonu toplantısı 
ile başladı ve öğleden sonra gerçekleşen Dijitalizasyon Workshop’u ile 
devam etti. Aynı günün akşamında üyelerimizin de katılımıyla bütün 
katılımcılar akşam yemeğinde bir araya geldi.

26 Eylül tarihinde toplantılar Teknik Komisyon toplantısı ile başladı ve 
öğleden sonra EUROPUMP Strateji Toplantısı ile devam etti. Aynı günün 
akşamında İcra Konseyi üyeleri akşam yemeğinde bir araya geldi.

Toplantılar 27 Eylül sabah gerçekleştirilen İcra Konseyi toplantısı ile son 
buldu.

POMSAD üyesi firmalarımızın da katılım hakkı olduğu toplantılarda 
üyelerimiz de toplantılarda yer alırken, hem EUROPUMP bünyesinde 
faaliyet gösteren komisyon toplantılarına katılarak son gelişmeler 
ve çalışmalar hakkında bilgi aldı hem de bir çok firmadan gelen 
katılımcılarla tanışma fırsatı yakaladı.

EUROPUMP bünyesinde gerçekleştirilen bütün toplantılara katılım 
hakkı olan üyelerimizle toplantı notları ve gerçekleştirilen sunumlar 
düzenli olarak paylaşılmakta ve derneğimiz de bu toplantılarda yer 
almaktadır.

23 Nisan 2024 tarihinde Belçika’nın Brüksel kentinde bulunan Von 
Karman Akışkanlar Dinamiği Enstitüsü’ne derneğimiz tarafından 
organize edilen teknik geziye üyelerimizin yanı sıra KSB Fransa 
firmasından, CEIR (Avrupa Musluk ve Vana Sanayicileri Derneği) Başkan 
Yardımcısı Sn. Pascal Vinzio da eşlik etti.

22 Nisan günü Belçika’ya varan gezi heyetimiz 22 Nisan akşamında 
akşam yemeğinde bir araya geldi.

23 Nisan tarihinde, Von Karman Enstitüsü’ne varan heyetimize önce 
enstitünün faaliyetleri hakkında bilgi verildi ardından enstitü içerisinde 
yer alan çeşitli alanlarda çalışmaların yürütüldüğü tesisler ziyaret edildi. 
Tesislerin ziyaret edilmesinin ardından genel değerlendirme ve öğle 
yemeğinin ardından heyetimiz enstitüden ayrıldı.

EUROPUMP İCRA KONSEYİ VE KOMİSYON TOPLANTILARI EV SAHİPLİĞİ

VON KARMAN AKIŞKANLAR DİNAMİĞİ ENSTİTÜSÜ TEKNİK GEZİSİ
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AQUATECH 2023 AGRITACHNICA 2023

VALVE WORLD 2024

IFAT 2024 ACHEMA 2024

WATREX 2025 PUMPS&VALVES 2025WETEX 2024
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ULUSLARARASI FAALİYETLERİMİZ

Derneğimiz sektörlerini ve üyelerini yurtdışında da tanıtmak ama-
cıyla sektörlerimiz için önem arz eden fuarlara gerek Türkiye’nin 
Makinecileri ile birlikte gerekse münferiden katılarak faaliyetler 

gerçekleştirdi.  Bunun yanı sıra Türkiye’nin Makinecileri organizas-
yonunda gerçekleştirilen yurtdışı etkinliklerine de katılarak sek-
törlerini temsil etti. 

6  - 9 Kasım 2023 
AQUATECH SU TEKNOLOJİLERİ FUARI 
Amsterdam/Hollanda

12 - 18 Kasım 2023 
AGRITECHNICA TARIM MAKİNELERİ FUARI
Hannover/Almanya

13 - 17 Mayıs 2024 
IFAT FUARI  
Münih – Almanya 

10 - 14 Haziran 2024  
ACHEMA FUARI 
Frankfurt / Almanya  

1 - 3 Ekim 2024 
WETEX  FUARI  
Dubai / BAE

3 - 5 Aralık 2024  
VALVE WORLD FUARI
Düseldorf / Almanya

12 - 14 Mayıs 2024 
WATREX Fuarı 
Kahire / Mısır 

3 - 5 Haziran 2025
PUMPS&VALVES 2025 Fuarı 
Bilbao / İspanya 

ULUSLARARASI FUAR KATILIMLARIMIZ 
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İNTERNET 

WEB SİTEMİZ VE BİLGİ AKIŞI
Geride bıraktığımız dönem içerisinde dernek internet sayfamız etkin 
bir şekilde kullanılmaya devam etmiştir. 

İnternet sitemiz, derneğimiz faaliyetleri hakkında bütün bilgileri düzenli 
olarak güncelleyerek üyelerinin ve sektörün dikkatlerine sunmaktadır. 

Derneğimiz tarafından gerçekleştirilen ziyaretler, teknik geziler, fuar 
katılımları, eğitimler gibi derneğimiz için önemli olan bütün etkinlikler 
internet sitemiz vasıtasıyla paylaşılmaktadır. Derneğimize yeni katılan 
firmalarla ilgili bilgiler de web sitemiz de yer almaktadır. 

Faaliyet bilgileri, yayın tanıtımları ve dernek bilgilerinin yanısıra, 
dernek bültenlerimiz, Orgalime Enformasyon Bültenleri, ithalat-ihracat 
verileri ve katılmış olduğumuz toplantıların sunumları, bütün etkinlik 
fotoğrafları ve üye kataloğumuz da internet sitemizde yer almaktadır.

Üyelerimizle bilgi akışı sağlanması adına derneğimiz e-posta yolunu 
etkin bir şekilde kullanmaktadır. Derneğimiz ve sektörle ilgili bütün 
duyurular; (fuar katılımları, toplantı duyuruları, eğitim faaliyetleri, 
haberler vb.), internet sitemizden önce e-posta aracılığıyla üyelerimizle 
paylaşılmaktadır. OAİB tarafından hazırlanan aylık ihracat verileri de 
düzenli olarak üyelerimize gönderilmektedir.

E-posta yoluyla derneğimize ulaşan yayın talepleri tarafımızdan 
karşılanırken, teknik yardım ve ürün talepleri üyelerimizle 
paylaşılmaktadır. Bu yoğun ve giderek artan iletişim içerisinde 
üyelerimizin e-posta adreslerini sürekli olarak güncel tutması konusu 
önemini artırmaktadır. 
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Derneğimiz uluslararası alanda sektörlerimizle ilgili yayınları takip 
etmekte ve ülkemizde sektörlerin hizmetine sunmaya devam 
etmektedir. Bugüne kadar, 5 yayının yayın haklarını alarak tercümesini 
gerçekleştirmiş ve sektörlerin kullanımına sunmuş bulunmaktadır.

YAYINLARIMIZ  

Europump (Avrupa Pompa İmalatçıları Derneği) tarafından hazırlanmış 
olup derneğimiz tarafından dilimize kazandırılmış olan direktifler:

1) Elektrikli Değişken Devirli Dalgıç Pompalar - Sondaj Kuyusu ve Derin 
Kuyu Pompalarına Özel VSD Uygulama Kılavuzu

2) Europump Kılavuz - Elektrikli Dalgıç Motorların Güvenliği

3) Europump Kılavuz - EC Direktifi 2000/14/EC’nin Uygulanması İçin 
“Açık alanda kullanılan donanım tarafından oluşturulan çevredeki 
gürültü emisyonu” - Pompalar ve Pompa Birimleri İle İlgili Olarak

CETIM (Makina Sanayi Teknik Merkezi) tarafından hazırlanarak CEIR 
(Avrupa Vana Sanayicileri Derneği) tarafından onaylanmış olup 
derneğimiz tarafından dilimize kazandırılmış olan direktifler:

1) Vanalarda Ömür Boyu Maliyet - Vana Sistemlerinde Ömür Boyu 
Maliyet Analizi İçin Kılavuz

2) EBS (Emniyet Bütünlüğü Seviyesi) Kavramlarının Vana Ekipmanlarına 
Uygulanışı İçin İlkeler 

Direktifler Europump Direktifleri (3 adet) ve CETIM direktifleri (2 adet) 
olmak üzere iki ayrı kitapçık şeklinde hazırlanmış olup, direktifleri temin 
etmek isteyen kişilerin derneğimizle irtibata geçmeleri rica olunur.

DİREKTİFLER 
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Derneğimiz CEIR bünyesinde Vana Terminoloji CD’si hazırlığı 
görevini en başında üstlenmiş ve çalışmaları bir önceki dönem 
başlayan; İngilizce, İtalyanca, Almanca, Fransızca, Rusça ve Türkçe 

dil seçeneklerini sunan ve bütün vana tiplerinin her parçasını 
çizimleriyle içeren CD çalışmamız dönem içerisinde tamamlanarak 
CEIR üyesi ülke dernekleriyle paylaşılmıştır. 

Türkçe, İngilizce, Fransızca, İtalyanca Almanca dil seçeneklerini 
sunan ve pompa tiplerinin her parçasını çizimleriyle içeren CD 
derneğimizden edilebilmektedir.

ELEKTRONİK HİZMETLER 
CEIR VANA TERMİNOLOJİ CD’Sİ	

EUROPUMP POMPA TERMİNOLOJİSİ CD’Sİ 
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Orgalim Enformasyon Bülteni 04/23 – Temmuz 2023 

NO 04/23 – July 2023 

Orgalim Enformasyon Bülteni 01/24 – Ocak 2024 

NO 01/24 – January 2024 

 
 

 

Orgalim Enformasyon Bülteni 05/24 – Kasım 2024 

 

 

 
 

NO 05/24 – Kasım 2024 

 
 

 

Orgalim Enformasyon Bülteni 02/25 – Mart 2025 

 

 

 
 

NO 02/25 – Mart 2025 
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DÜNYA POMPA PAZAR ARAŞTIRMALARI 
EUROPUMP’ın, pompa sektörü ile ilgili küresel pazar gelişmelerine 
hemen bütün unsurlarıyla vakıf olabilmek amacıyla, İngiliz araştırma 
kuruluşu Oxford Economics’e yaptırmış olduğu raporlar 2023 ve 2024 
yıllarında üyelerimizin istifadesine sunulmuştur.  2024 yılında; 85 ülke 
ve 6 pompa kategorisini 56 yüksek, orta ve düşük dereceli kullanım 
pazarına göre kapsayan 206 sayfalık; 34 ülke ve bölgeyi pompa 
pazarı, ve ekonomik geçmiş ve 13 farklı kullanıcı sektörünü 2023-
2028 arası verilerle inceleyen tablolar ve 2008-2028 arası verilerle 
inceleyen grafiklerle ele alan bir rapor ve 85 ülkeyi 2000-2028 yılları 
arası veriler, tablolar ve daha detaylı grafiklerle daha kapsamlı olarak; 
ülke, sene, pompa kategorisi ve pazar seçimleriyle ele alan excel 
çalışması olarak 2 dosya halinde sunulmuştur. Bu rapor ülkemizde 
sadece POMSAD üyelerine, mutlak surette elektronik formatta, 
kısmen veya alıntılar halinde paylaşılmayacağına dair taahhütname 
karşılığında verilebilmektedir. 

DIŞ TİCARET ENVANTERİ
Pompa ve vana dış ticaret verilerini tetkiki ve mukayesesi kolay 
formatlarla düzenleyerek her yıl üyelerinin hizmetine sunan 
derneğimiz, 2023 ve 2024 yılı Pompa Vana Dış Ticaret Envanterlerini 
geçtiğimiz dönem de daha önceki dönemlerde olduğu gibi üyelerinin 
istifadesine sunmuştur. 2016-2017 yılından 2023-2024 yılına kadar 
ithalat ve ihracat rakamlarını kullanarak, Pompa ve Vana 12’li Poz İhracat 
ve İthalat Tutarlarını, Pompa ve Vana 12’lİ Poz Dış Ticaret Verilerini, 
Belli Pozlar için Grafikleri, Europump ve CEIR ülkeleri ile yapılan 
ticaret verilerinden Güney Doğu Asya ülkeleri ile yapılan pompa ve 
vana ticaret verilerine kadar sektörümüzü ilgilendiren çok önemli 
istatistikleri içeren Dış Ticaret Envanterimiz her yıl güncellenerek 
üyelerimizin ve sektörün hizmetine sunulmaya devam edecektir.

ORGALİM ENFORMASYON BÜLTENLERİ 
Avrupa Pompa ve Vana-Armatür Sektörlerini  ilgilendiren mevzuatla 
ilgili gelişmeleri rapor eden ORGALIM Enformasyon Bültenleri ve 
Güncellenmiş yürürlük tabloları geçtiğimiz dönem boyunca yılda 
beş defa olmak üzere düzenli olarak üyelerimizle paylaşılmıştır. 

ULUSLARARASI BÜLTEN VE RAPORLAR 

39TÜRK POMPA VE VANA SANAYİCİLERİ DERNEĞİ / 2023-2025 DÖNEMİ FAALİYET RAPORU

SEKTÖREL BİLGİ ÜRETİMİ VE PAYLAŞIMI



TÜRKİYE MAKİNA FEDERASYONU (MAKFED) 
Derneğimizin Kurucu Başkan’ı olduğu MAKFED şu amaçlar doğrultusunda 
kurulmuştur. 

Türk Makina İmalatı Sektörünün, diğer yan sektörler ile beraber ilerlemesine 
ve kalkınmasına katkıda bulunmak, Makina Sanayii ile ilgili tüm sektörel 
politika ve uygulamaların oluşmasında, Sektörün yan sanayii ile birlikte 
gelişerek küresel rekabette güçlenmesinde etkin rol oynamak, sektörel 
kuruluşları geniş ve demokratik bir katılımla dayanışma ve işbirliğine açık 
bir tutum ve sektörel bütünleşmeyi hedefleyen bir yöntem anlayışı içinde 
bünyesinde toplayarak:

• Üye Dernekler ve mensupları arasında mesleki birlik, yardım, sosyal 
dayanışma, uyum ve disiplini geliştirmek,

• Kanunların öngördüğü çerçevede, insan sağlığı ve kamu yararına 
hizmet ölçütlerini göz önünde bulundurarak, Üye Dernekler ve 
bunlara üye meslek mensuplarının hak ve menfaatlerini korumak,

• Mesleki yeterlilik ve bilinç düzeylerini geliştirmektir.

14 kurucu üyeyle kurulan ve kurucu Başkanı POMSAD olan MAKFED’e şu 
anda 22 dernek üye durumdadır:

AİMSAD – Ağaç İşleme Makine ve Yana Sanayisi İş Adamları Derneği
AKDER* – Akışkan Gücü Derneği
AMD – Ambalaj Makinecileri Derneği
ARUSDER* – Araç ve Araç Üstü Ekipman ve İş Makinaları Üreticileri Birliği 
Derneği
AYSAD* – Asansör ve Yürüyen Merdiven Sanayicileri Derneği
BESİAD* – Bağlantı Elemanları Sanayici ve İş Adamları Derneği
EFSİAD – Endüstriyel Fırın Sanayicileri ve İş Adamları Derneği 
EMOSAD – Elektrik Motorları Sanayicileri Derneği 
ENOSAD – Endüstriyel Otomasyon Sanayicileri Derneği
İMDER* – Türkiye İş Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Birliği İ
İSDER* – İstif Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Birliği

KBSD* – Kazan ve Basınçlı Kap Sanayicileri Derneği

MİB* – Makine İmalatçıları Birliği Derneği

PAGDER* – Plastik Sanayicileri Derneği

POMSAD* – Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği

ROBODER – Robot Entagratörleri ve Yüksek Teknolojili Sistem Üreticileri 
Derneği

SAHA İSTANBUL - Savunma, Havacılık ve Uzay Kümelenmesi Derneği 

TARMAKBİR* – Türk Tarım Alet ve Makinaları İmalatçıları Birliği

TEMSAD* – Tekstil Makina ve Aksesuar Sanayicileri Derneği

TEVİD* – Elektrikli Vinç İmalatçıları Birliği Derneği

TİAD – Takım Tezgahları Sanayici ve İş İnsanları Derneği 

TÜDÖKSAD – Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği 

DOMİOSB (Gözlemci Üye) – Doğu Marmara Makina İmalatçıları İhtisas 
Organize Sanayi Bölgesi

IBIA (Gözlemci Üye) – Uluslararası Yatak Endüstrisia Derneği 

IGMA (Gözlemci Üye) – Uluslararası Cam Makina ve Mamul Sanayicileri 
Derneği

İMES (Gözlemci Üye) – İmes Makine İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 

İŞİM (Gözlemci Üye) – İş ve İnşaat Makinaları Kümelenmesi 

KOMSAD (Gözlemci Üye) – Kompresör Vakum ve Basınçlı Gaz Ekipmanları 
Derneği

MAKSİAD (Gözlemci Üye) – Makina Sanayici İş İnsanları Derneği 

SAMİB (Gözlemci Üye) – Sakarya Makine İmalatçıları Birliği 

TÜMMER (Gözlemci Üye) – Tüm Mermer Doğaltaş ve Makinaları Üreticileri 
Birliği 

TÜYİDER (Gözlemci Üye) – Tüm Yüzey İşlemler Derneği 

UKUP (Gözlemci Üye) – Ulusal Kalıp Üreticileri Birliği 

YALOVA OSB (Gözlemci Üye) – Yalova Makine İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 
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 *Kurucu Üyeler 

MAKFED 2015 yılı mayıs ayında ORGALIME (Avrupa Mühendislik 
Endüstrileri Birliği) üyeliğine kabul edilmiştir.

ORGALIME; 1954 yılında kurulmuş, üyelerini 24 ülkeden 41 konfederasyon ve 
federasyonunun oluşturduğu bir konfederasyon olup, temsil ettiği 130 bin firma 
ve 11 milyon çalışan ile makine alanında AB’deki en büyük örgüt kabul ediliyor.

MAKFED’i ORGALIME bünyesinde MAKFED Kurucu Başkanı, Dernek Önceki 
Başkanımız Sn. Kutlu Karavelioğlu temsil etmektedir. 

Başkanımız Sn. Kutlu Karavelioğlu halen MAKFED Başkan Yardımcılığı 
görevini yürütmektedir.

Derneğimiz MAKFED tarafından gerçekleştirilen toplantı ve gezilere aktif 
olarak katılmakta olup, MAKDED duyuruları, raporları, webinarleri, anket 
çalışmaları ve yayınları üyelerimizle düzenli olarak paylaşılmaktadır.  

MAKFED Genel Sekreterler toplantılarına da dernek Genel Sekreterimiz Sn. 
Gökhan Sezer Türktan katılım sağlamaktadır.

MAKİNE İHRACATÇILARI BİRLİĞİ (MAİB)
2002 yılında kurulmuş, Türkiye’de makine ihracatçılarının temsil edildiği 
tek İhracatçı Birliğidir ve 9000 üyesi vardır. Birlik makine ihracatçılarını 
bir çatı altında toplamakta ve ihracatın artırılmasını sağlayacak her türlü 
faaliyeti koordine etmektedir. 

Dernek Önceki Başkanımız Sn. Kutlu Karavelioğlu 14 Nisan 2018 
tarihinde gerçekleştirilen MAİB Seçimli Olağan Genel Kurulu’nda MAİB 
Başkanlığı görevini görevi 12 yıldır sürdüren Sn. Adnan Dalgakıran’dan 
teslim almıştır ve halen MAİB Başkanlığı görevini yürütmektedir. 

MAİB duyuruları, faaliyetleri, raporları ve istatistiki bilgiler üyelerimizle 
düzenli olarak paylaşılmaktadır. Derneğimiz MAİB tarafından derneklere 

sağlanan maddi destekler kapsamında her yıl çeşitli faaliyetlerini bu 
desteklerle finanse etmektedir.  

TÜRKİYE İNŞAAT MALZEMESİ SANAYİCİLERİ 
DERNEĞİ (İMSAD)
1984 yılında kurulmuş olan dernek, kurulduğu yıldan bu yana inşaat 
sanayisini yurt içi ve yurt dışında temsil eden bir sivil toplum örgütüdür. 
1.500 çalışanı üyeleriyle istihdam eden, 31 sektör derneği, 80 sanayici 
firma ve paydaş kurum üyeleri ile sektöründe 21 binden fazla noktaya 
etkin bir şekilde ulaşan dernek, Türk inşaat malzemeleri sanayisini bir 
bütün olarak ele almayı, sürdürülebilir büyümeyi ve gerek yurt içinde 
gerekse yurt dışında işbirliklerinin geliştirilmesini amaçlamaktadır. 

Derneğimiz, 2010 yılından bu yana İMSAD üyesi olup, Dernek Önceki 
Başkanı Sn. Bülent Hacıraifoğlu tarafından temsil edilmektedir. İMSAD 
duyuru ve raporları üyelerimizle düzenli olarak paylaşılmaktadır.

TOBB MAKİNE VE TEÇHİZAT İMALATI 
MECLİSİ 
Meclisin Başkanlığı 8 Nisan 2016 tarihinde itibaren Dernek Önceki 
Başkanı Sn. Kutlu Karavelioğlu tarafından yürütülmektedir. Derneğimiz 
meclis toplantılarına düzenli olarak katılarak sektörün sorunlarını dile 
getirmekte ve meclis toplantılarındaki sunumlar üyelerimizle düzenli 
olarak paylaşılmaktadır. 

TÜRK POMPA VE VANA SANAYİCİLERİ DERNEĞİ / 2023-2025 DÖNEMİ FAALİYET RAPORU

SEKTÖR PAYDAŞLARI İLE İLİŞKİLER



Almanların deyi-
mi ile “Sanayi 4.0”, Amerikalıların deyimi ile “Nesnelerin İnterneti”, bizdeki adı “Milli Teknoloji Hamlesi”…Hangi kavram ve içeriği ele alırsak alalım, endüstriyel dönüşümün yansımaları dijital tekniklerin egemen olduğu bir sanayi evresinde olduğumuza işaret ediyor. Üreteceğimiz ve ihraç edeceğimiz her bir ürün ya da hizmet, deyim yerindeyse ‘akıllı’ olmak zorunda. Sadece nihai ürünlerimiz değil, bu akıllı ürünleri üretecek proses ve iş süreçlerimiz, yatırım araç ve gereçlerimiz de akıllı olmak durumunda. 

Geldiğimiz aşamada dünya bizden sadece akıllı olmamızı istemiyor, varlığımızı devam etti-rebilmemiz için sürdürülebilirlik ekseninde mutabakata varmamızı da şart koşuyor. Bu koşula yanıt vermek üzere tasarlanan Avrupa Birliği’nin Yeşil Mutabakat dokü-manı; dijitalleşmede geç kalmak-tan oluşan sorunları, artan enerji ihtiyaçları için sürdürülebilir enerji kaynakları sorununu, çevre ve iklim sorunlarını üst üste, iç içe koyarak, bunları toptan çöz-mek iddiasında olan devasa bir gelecek programı özelliği taşıyor. Avrupa’nın yanı sıra Çin ve ABD gibi dünyanın büyük ve egemen coğrafyalarında, sorunların büyüklüğü karşısında herkes bir mutabakat geliştirmeye çalışıyor.
“AVRUPALI ŞIRKETLER BUNDAN BÖYLE ÇOK DAHA TITIZ DAVRANACAKTIR”Para politikalarındaki sıkılaşma-nın etkisiyle küresel ölçekte dur-gun geçen 2023 yılında küresel arz kapasitesinin altında kalan talebin sonucu olarak siparişlerin düşmesi kârların azalmasına, azalan kârlılık da yeni yatırım-lar bakımından bir isteksizliğe dönüşüyor. Üretici fiyatlarının önünün alınamadığı bu dönemde 

işler azaldığından, firmalar da sırada bekleyen siparişler üzerine yoğunlaşıyor. Düşüşün rakamlara yansımayan bir başka yönü daha var, o da gelişmiş ülkelerde mev-cut yatırım bütçelerinin Ar-Ge tarafına kayması, yeni dönemde verimlilik ve kalite artışını mer-keze alan yatırımların öne çıkma-sı. Uzun süre devam edecek bu yatırım trendi, ihraç ürünlerinin niteliğini ve teknoloji sınıfını da etkileyecektir. Yeşil dönüşüm, di-jitalleşme ve otomasyona yönelik yatırımlar ise, makine ve teçhizat talebine olumlu etki edecektir.İhracatçı işletmeler için yeni iş almanın zorlaştığı bu dönem-de, AB’de yasama süreci devam eden Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü ikinci bir filtreleme daha getirdi.   Ciro olarak yasa kapsamına girdikleri takdirde, yaptırımlar ve denetim mekanizması açısından kural-lara uymayan şirketleri büyük cezaların beklediği bu dönemde Avrupalı şirketler değer zinciri ortaklarının gelişip yetkinleşme-sini izlemek konusunda çok titiz davranacaktır.

“SORUMLULUKLARI HANGI PLAN VE PROGRAMLARLA GÖĞÜSLEYEBILECEĞIMIZI KESINLEŞTIRMELIYIZ!” Liberal politikaların ulus devlet sermaye çekişmesinden daha çok, sosyal ve ekolojik maliyetleri nedeniyle gözden düştüğü, üre-timin paylaşımı ve dış ticaretin hegemonik mücadelede önemli silahlara dönüştüğü günümüz-den bakarak nasıl bir endüstriyel dönüşüm tasavvur edebiliriz? Bu dönüşümün öncülüğünü yapacak olanlar ne murad ediyorlar ve biz nasıl bir okuma yapmalıyız?Stratejik bir okuma yapabilmek için, öncelikle sanayi tarihinin önemli bir aşamasında olduğu-nun farkında olmalıyız. Çünkü insanlık tarihi açısından kritik bir eşikteyiz ve büyük bir sınavla 

karşı karşıyayız. Buharlı makine-nin icadıyla başlayan sanayileş-me sürecinde, sadece son 200 yılda geldiğimiz noktada birçok alan sürdürülebilir olmaktan çık-tı. Bir tıkanma yaşanırken, çare yeşil ve dijital sanayi formunda görülüyor. Özellikle gelişmiş ülkeler bu yeni forma ulaşmak için büyük bir değişim-dönüşüm geçiriyor.  
Endüstride sürdürülebilirlik için karbon nötr kıta, onarılabilir, yeniden kullanılabilir ürün, atıkların geri kazanımı, döngü-sel ekonomi gibi türlü başlıkla bezenmiş yeni bir endüstriyel büyüme modeli sunuyor. Rekabet ve farkındalık, teknoloji ile Yeşil Mutabakat zemininde yürü-yor. Sınırda karbon vergileri ve pazarda tüketim vergileri gibi kaynaklarla finanse edilecek bu büyük sınai dönüşüm sadece sektörümüz için değil, ülkemiz için de yeni yükler getirirken, bu sorumlulukları hangi plan ve programlarla göğüsleyebileceği-mizi kesinleştirmemiz gerekiyor. Burada da en büyük sektörel görev, her zamanki gibi makine imalatçılarına düşüyor.

“BIZIM SEKTÖRÜMÜZ HER ÜLKEDE STRATEJIK VE KAYITSIZ ŞARTSIZ ÖNCELIKLI”
Makine imalatçıları olarak biz, dünya genelinde giderek daha kalabalıklaşan bir klasmanda ve giderek daha sıkışan bir alanda mücadele ediyoruz. Bütün ülke-ler kendi makinesini üretmenin peşinde ve gelişmekte olanların toplam üretim içindeki payı sürekli artıyor. Rekabet alabildi-ğine agresif; açık ve örtülü devlet destekleri alabildiğine yoğun. Bu yüzden bizim sektörümüz her ülkede stratejik ve kayıtsız şartsız öncelikli.

Sektörümüzü sanayinin ve dünyanın geleceği açısından ayrıcalıklı kılan pek çok unsur var. Öncelikle, biz kullanıldıkça azalan, tükenen ve biten şeyle-rin üreticisi değiliz. Aksine biz kullanıldıkça üreten, fazlalaştı-ran ve zenginleştiren bir “şey” yapıyoruz. Sürdürülebilir yaşamı destekleyen ana unsurlar, maki-nelerimizin niteliklerine içkin. Biz de iş süreçlerimize yön veren üretim modelini ve sektörel varlığımızı inşa eden değerleri, 

odağımıza sürdürülebilirliği ala-rak geliştiriyoruz.Bize göre; toplumun bu alandaki düşünce araçlarını çeşitlendire-cek çalışmalar yürütmek, ma-kineci olmanın doğasındaki bir sorumluluktur. Stratejik düşünce araçlarını tabana yayacak girişim-lerimiz; devletlerin, şirketlerin ve bireylerin ortak bir kültürü pay-laşmasını mecbur kılan topyekûn bir dönüşüme yapılabileceğimiz en büyük katkılardan biridir. 
“IŞLETMELERIMIZE YÖN VERECEK BIR SÜRDÜRÜLEBILIRLIK STRATEJISI MODELI”Evrenin ve yaşamın birliğini ve devamlılığını ifade eden MundusPlus markası, Makine İhracatçıları Birliği olarak sürdürülebilirlik alanında çeşitli projelerle desteklemeyi amaç-ladığımız, program ve strateji bütünlüğümüzün bir simgesi. Kuruluşundan itibaren geride bıraktığı 20 yıl içinde küresel entegrasyonunu sağlayan, bilgi üretme kapasitesini evrensel standartlara taşıyan Birliğimizin, sanayicilerimize bir armağanı.MundusPlus kapsamında çalışma-larımızın yol haritasını oluştu-ran Türkiye Makine Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem Planı Raporumuz, imalatçı firmala-rın ve bir bütün olarak sanayi toplumunun dönüşümünün ilk adımlarında bize ışık tutması için uzman bir ekip tarafından özenle hazırlandı. Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ekseninde, ekolojik ve sosyal olarak belirlenmiş hedefler gözetilerek yenilikçi bir meto-dolojiyle tasarlandı. Son haline getirilebilmesi için, deneyimli bir ekiple birlikte, analizler üzerinde yüzlerce saat harcandı. Toplumsal kalkınma ihtiyacını destekleyen araç setlerinin oluş-turulması amacıyla, alt sektörle-rimiz veya işletmeler ölçeğinde 

öz değerlendirme yapılabilmeyi sağlayacak bilgi paketini içeren bir model ortaya koymaya çalış-tık. Böylece, sürdürülebilirlik perspektifimizin daha geniş bir vizyonla, tüm ihracatçıları ilgilen-direcek şekilde genişletilebilmesi için ilk adımları attık.

“YETER KI, YAZMAKTA ÇOK BAŞARILI OLDUĞUMUZ STRATEJILER HAYATA GEÇSIN”
Kapsamlı bir terminoloji içeren dijital ve yeşil dönüşüm alanında-ki kavramların endüstriyel kültü-rümüzde tam karşılıklarının oluş-ması için yakın zamanda hayata geçirdiğimiz iki kılavuzun da bilgi üretebilme kapasitemize sağladığı katkıyı memnuniyetle gözlemliyo-ruz. Bu alandaki tüm bu çalış-maları Eylem Planı Raporumuzla birlikte tek bir çatı altında topla-dığımız MundusPlus ile ülkemizin ve sanayimizin gelişimine yön verecek bir gelecek vizyonu or-taya koymayı hedefliyoruz. Bunu başarabilmek için de markamızı; temas ettiği tüm paydaşlarına katkı sunma imkânı tanıyan, yeniliklere ve iş birliklerine açık, ortak bir düşünme noktası olarak daha da geliştirmeyi amaçlıyoruz. Konuya ilgi duyanları, ilk adım olarak Eylem Planı Raporumuzun yanı sıra Bilgi Bankası da içeren MundusPlus web sitemizi incele-meye bekliyoruz.Biz, küresel entegrasyonunu sağ-lamış, bilgi üretme kapasitesini evrensel standartlara taşımış bir Birlik olarak bu tip zorlukların altından kalkmaya hem alışığız hem de gönüllüyüz. Yeter ki, yazmakta çok başarılı olduğumuz stratejileri hayata geçirmekte sorun yaşamayalım. Yeter ki, sektörel örgütlerimiz devlet ve girişimciler arasında fonksiyo-nel bir ara yüz olmanın ötesine geçebilsinler.

Çünkü bizim dünyaya sözümüz var.

BÜYÜME MAKİNESİ
31 TEMMUZ 2023 

“Ülkemizin ve sanayimizin gelişimine yön verecek bir gelecek vizyonu…”

#meraklısınamakine

Kutlu KARAVELİOĞLU - Makine İhracatçıları Birliği Başkanı

Türkiye’nin İhracatında Ana Ürünler (2022)

Makine İhracatı Aylık Artış Oranları

Makine İthalatı Aylık Artış Oranları

İhracat İthalat İhracatın İthalatı Karşılama Oranı
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GTİP 87
Motorlu kara taşıtları, traktör, bisiklet, motosiklet ve diğerleri; aksam-parçaları

GTİP 84
Kazanlar, 

makineler, 
mekanik cihazlar-aletler, nükleer 

reaktörler; aksam-parçaları

GTİP 27Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen 
ürünler, 

bitümenli 
maddeler, mineral mumlar

GTİP 72
Demir ve çelik GTİP 85Elektrikli makine ve elektronik; aksam-parçaları

GTİP 39Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller

GTİP 61
Örme giyim 
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ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM ARALIK
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ÜRÜN-HİZMET

Kongre 14 Aralık tarihinde; Prof. 

Dr. Erkan Ayder (İTÜ), POMSAD 

(Türk Pompa ve Vana Sanayicileri 

Derneği) ve CEIR Başkanı Nurdan Yücel, 

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkan 

Vekili Kutlu Karavelioğlu ve Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı Bakan Yardımcı Prof. 

Dr. Ahmet Yozgatlıgil’in konuşmalarıyla 

başladı. Açılış konuşmalarının ardından 

ODTÜ’den Prof. Dr. Ahmet Şevket Üçer 

“Teknoloji Geliştirmesi ve Yönetimi” 

konulu konuşması, İzmir Ekonomi 

Üniversitesi’nden Prof. Dr. Mehmet 

Efe Biresselioğlu da “Enerji Politikaları 

Belirleme Süreçlerinde Enerji Güvenliği ve 

İklim Değişikliği Kavramlarının Artan Etkisi” 

konulu konuşmasıyla kongrede yer aldı.

Makine İhracatçıları Birliği (MAİB) 

Sürdürülebilirlik Proje Danışmanı 

Ömür Demir Kızılarslan “Quo Vadis-

Sürdürülebilirlik” konulu konuşmasını 

yaparken, kendisinin ardından İklim 

Değişliği Başkanlığı Başkan Yardımcısı 

Doç. Dr. Abdülkadir Bektaş “Sınırda 

Karbon Düzenlemesi ve Türkiye’deki 

Durum” konulu konuşması ile kongrede 

yer aldı. Konferans oturumunda üçüncü 

olarak İTÜ’den Prof. Dr. Haluk Karadoğan 

“Suya Doymayan İstanbul” başlıklı 

konuşmasıyla yer alırken; Prof. Dr. Y. 

Onur Devres “Hijyenik Gıda Pompaları 

ve Vanaları”, ODTÜ’den Doç. Dr. Tarkan 

Gürbüz ise “Sürdürülebilir Kalkınma 

Hedeflerine Yönelik İnsan Odaklı Bir 

Yaklaşım: Eğitimde Dönüşüm” konulu 

konuşmasıyla kongrede yer aldı. 

Ayder’in yaptığı “Yitirdiğimiz 

Değerlerimizi Anma Oturumu” 

gerçekleştirildi. Devamında da yine 

moderatörlüğünü Ayder’in yaptığı “Su 

ve İnsan 5.0” konulu panel oturumuna 

geçildi. Panelde KSB Türkiye Genel 

Müdürü Sinan Özgür, MAKFED Genel 

Sekreteri Zühtü Bakır ve Devlet Su İşleri 

Etüt, Planlama ve Tahsisler Daire Başkanı 

Nazmi Kağnıcıoğlu panelist olarak yer aldı.

Toplam 21 bildiri sunumunun 

gerçekleştiği kongrenin 2. gününde; 
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POMPA, VANA KONGRESİ’NDE 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK KONUŞULDU

11. Pompa, Vana Kongresi, Ankara’da ODTÜ Kültür 

ve Kongre Merkezi’nde gerçekleştirildi. Bu yıl “Su ve 

İnsan 5.0” temasıyla gerçekleştirilen Kongre; ODTÜ 

Makina Mühendisliği Bölümü, İTÜ Makina Fakültesi ve 

POMSAD (Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği) 

tarafından düzenlendi.  

Elektrik Motorları Sanayicileri Derneği 

(EMOSAD) Üye İlişkileri Temsilcisi Tunç 

İşcan “Enerji Verimliliği ve Sürdürülebilirlik 

Perspektifinden Sahadaki Sistemlerin 

Dönüşümü”, Endüstriyel Otomasyon 

Sanayicileri Derneği (ENOSAD) Sanayide 

Dijital Dönüşüm Sektör Kurulu Başkanı 

Dr. Adem Kayar “Sanayide Dijital 

Dönüşüm ve Akıllı Pompa Uygulamaları”, 

Nükleer Sanayi Tedarik Danışmanı 

Korcan Kayrın da “Nükleer Santraller ve 

Pompalar-Vanalar” konulu konuşmalarıyla 

katılımcılara seslendiler.  

15 Aralık tarihinde; öğrencilere ve 

çeşitli firmalardan gelen katılımcılara 

verilen teknik eğitimlerin ikisi Navist 

firmasından Cem Aydoğan ve İbrahimşah 

Zengin tarafından, bir tanesi DESICA 

Mühendislik firmasından Altan Ongun 

tarafından verildi. Birçok yerli ve yabancı 

sektörel dernek ve federasyon tarafından 

desteklenen kongreye; Türkiye’nin 

Makinecileri, AUMA, Duyar Vana ve Mas-

Daf firmaları Ana Sponsor olarak olarak 

destek verirken; Alarko, Asteknik Vana, 

Doğuş Vana, Eagle Burgmann, KSB, 

Layne Bowler, Göksan Pompa, Samsun 

Makine Sanayi ve Standart Pompa Altın 

Sponsor olarak destek verdi.
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KONUK YAZAR

Temsil Gücümüzün Yanında 

Bilimsel Kongre Düzenleyen 

Ender Sayıda Sektörlerden Biriyiz

Sözlerime derneğimizi tanıtarak 

başlamak isterim. 1996 yılın-

dan bu yana faaliyet gösteren, 

2003 yılında adının başına 

“Türk” ibaresi eklenmiş ülkemizde 

pompa, vana ve armatür sektörlerini 

temsil eden tek derneğiz. 52 üye fir-

mamıza mensup 63 kişilik bir üye taba-

nımız var. 
Derneğimizin temsil erki çok yük-

sek ve en etkin derneklerden biriyiz. 

Yurtdışı ile başlayalım; 2001’de EURO-

PUMP’a (Avrupa Pompa İmalatçıları 

Derneği) 2003 yılında CEIR’e (Avrupa 

Musluk ve Vana Sanayicileri Derneği) 

üye olduk. 2015-2017 yılları arasında 

dernek önceki başkanımız Sn. Kutlu 

Karavelioğlu EUROPUMP Başkanlığı 

görevini yürüttü, halen EUROPUMP 

İcra Konseyi’nde önceki başkan sıfatıyla 

görev alıyor. Geçmiş dönem başkan-

larımızdan Sn. Bülent Hacıraifoğlu 

ise 2011-2013 yılları arasında CEIR 

Başkanlığı görevini yürüttü, şu anda 

Dernek Başkanımız Sn. Nurdan Yücel 

CEIR’de Başkanlık görevini yürüt-

mekte. EUROPUMP, CEIR ve ilgili 

diğer kurumlar tarafından hazırlanmış 

olan bilimsel yayınları ve direktifleri 

yayın haklarını satın almak marifetiyle 

tercümelerini gerçekleştirerek uzun yıl-

lardır sektörlerimizin istifadesine sun-

maktayız. Bu üst kuruluşlar bünyesinde 

gerçekleştirilen bütün komite, komis-

yon ve çalışma grubu toplantı notlarını 

da üyelerimizle paylaşıyoruz. Geçtiği-

miz yıllarda üç kez EUROPUMP iki 

kez de CEIR toplantılarına ülkemizde 

ev sahipliği yaptık. Bir sonraki ev sahip-

liğimiz 6-8 Haziran 2024 tarihleri ara-

sında Bodrum’da CEIR Genel Kurul ve 

Senelik Toplantısı ev sahipliği olacak. 

Sektörlerimizin bütün paydaşlarını biz-

lerle birlikte olmak üzere bu önemli 

buluşmaya davet ediyoruz. 

Yukarıda da bahsetmiş olduğum 

Başkanımız Sn. Nurdan Yücel’in 

CEIR Başkanlığını devralmış olması 

sektörlerimiz için çok gurur verici bir 

durum. CEIR (Avrupa Musluk ve Vana 

Sanayicileri Derneği), EUROPUMP 

(Avrupa Pompa İmalatçıları Derneği) 

ve PNEUROP (Avrupa Kompresör, 

Vakum Pompası, Pnömatik Aletler ve 

Yardımcı Ekipman Üreticileri Birliği) 

dernekleri 9-10-11 Mayıs 2022 tarih-

lerinde Belçika’nın Başkenti Brüksel’de 

senelik toplantı ve genel kurullarını 

ortak olarak gerçekleştirdi. 1959 yılında 

kurulmuş ve 6’sı AB üyesi 9 ülkeyi 

ulusal dernekler ve firmalar vasıtasıyla 

temsil eden CEIR'in (Avrupa Mus-

luk ve Vana Sanayicileri Derneği) 10 

Mayıs 2022 tarihinde gerçekleştirilen 

Genel Kurul'unda Başkanlığa POM-

SAD (Türk Pompa ve Vana Sanayicileri 

Derneği) Başkanı Sn. Nurdan Yücel 

seçildi. İki yıllık bir süre için Başkan-

lığı İspanyol meslektaşından devralan 

başkanımız CEIR tarihinin ilk kadın 

başkanı oldu. 300'den fazla firmayı, 11 

GÖKHAN SEZER TÜRKTAN

POMSAD Genel Sekreteri

Nasıl Bir Ekonomi

POMPA VE VANA TEKNOLOJİLERİ
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ADEM ADIGÜZEL / KOCAELİ

Endüstriyel vakum sistemleri alanın-

da, İstanbul’da faaliyet gösteren mü-

hendislik firması ECOWAC, yüksek 

verimli sıvı halkalı vakum pompaları, 

santrifüj pompalar, endüstriyel filtre 

sistemleri ve booster takviyeli yüksek 

vakum sistemleri olmak üzere geniş 

ürün yelpazesine sahip ürünlerle hiz-

met veriyor. Ecowac, 2024 yılında Av-

rupa ve Afrika pazarlarında aktif satış 

faaliyetlerine başladı. ECOWAC Ku-

rucu Ortağı Erçin Karademir, “Bu böl-

gelerde ilk sevkiyatlarımızı gerçek-

leştirdik. MENA ve Orta Asya'da ise 

müşteri ağımızı büyüterek yeni distri-

bütörlük anlaşmaları imzaladık” diye 

konuştu.

2024’te Ar-Ge yatırımlarını yüzde 

35 artırdıklarını belirten Karademir, 

sözlerini şöyle sürdürdü: “İki kade-

meli yüksek vakumlu sistemler, düşük 

ses seviyesinde çalışan yeni nesil mo-

noblok pompalar ve otomasyon des-

tekli akıllı sistemler geliştirdik. Böyle-

ce ürün portföyümüzü hem kalite hem 

çeşitlilik açısından zenginleştirdik.”

2025 hedefimiz Türk 

Cumhuriyetleri ve Avrupa

2025 yılında enerji verimli vakum 

sistemlerinin seri üretimine geçme-

yi planladıklarını ifade eden Karade-

mir, uzaktan erişimli dijital izleme ve 

kontrol sistemleriyle ürünleri endüst-

riyel dijitalleşmeye uyumlu hale getir-

meyi hedeflediklerini belirtti. Karade-

mir, “2025’te özellikle Avrupa ve Türk 

Cumhuriyetleri bölgelerinde daha ak-

tif hale gelmek istiyoruz. Bu doğrultu-

da, yüksek verimli pompalar üzerine 

Ar-Ge çalışmalarımızı artırırken, aynı 

zamanda bu bölgelerde yeni distribü-

törlerle iş birlikleri kurarak global ağı-

mızı genişletmeyi planlıyoruz” ifade-

lerine yer verdi.

ECOWAC, global markalarla

rekabet edebilecek seviyede

Vakum teknolojileri sektörünün, 

enerji verimliliği, otomasyon ve da-

yanıklılık temelli bir dönüşüm süre-

cinden geçtiğine değinen Karademir, 

“ECOWAC olarak bu değişime öncü-

lük ediyoruz. Türkiye’de yerli üretim 

gücümüzle, global markalarla rekabet 

edebilecek seviyede teknolojik ürün-

ler üretiyoruz. İhracat bizim için stra-

tejik bir öncelik. Hedefimiz, “Made in 

Türkiye” etiketini yüksek teknoloji ile 

buluşturarak, ülkemizi dünya vakum 

teknolojileri haritasında daha görünür 

kılmak” olduğunun altını çizdi. 

Endüstriyel süreçlerde geniş bir kulla-

nım alanına sahip olan vakum pompa-

lar, kimya, gıda, plastik, tekstil ve medi-

kal gibi pek çok sektörde kullanılarak 

üretim süreçlerinin verimli ve güvenilir 

şekilde ilerlemesini sağlıyor. Enerji tü-

ketimi açısından vakum pompalarının 

işletme maliyetlerine önemli bir etki-

si olduğu görünüyor. İşletmelerin de bu 

konuda dikkatli olması gerekiyor. Gere-

ğinden büyük kapasiteli pompalar hem 

fazla enerji tüketimine neden oluyor 

hem de ilk yatırım maliyetlerini artırı-

yor. Enerji maliyetlerinin giderek art-

tığı günümüzde, işletmelerin daha ve-

rimli çözüm arayışı hız kazandı. Vakum 

pompaları, sürekli çalıştıkları için ener-

ji tüketimleri oldukça yüksek. Enerji ve-

rimli vakum pompalarının kullanılması 

işletmelere ciddi maliyet avantajları su-

narken, çevresel sürdürülebilirliğe de 

katkıda bulunuyor. Enerji verimliliği-

ni artıran teknolojiler vakum pompala-

rında enerji tasarrufunu sağlamak için 

çeşitli yenilikçi çözümler geliştiriliyor. 

Bu çözümler ise aşağıdaki gibidir:

1.  Doğru pompa seçimi 

2.  Yüksek verimli motorlar 

3.  Otomatik kontrol sistemleri 

4.  Bakım ve temizlik 

5. İzolasyon ve kaçak kontrolü  

6. Yenilikçi tasarımlar ve teknolojiler

ECOWAC, akıllı vakum sistemleriyle

2024'te Avrupa ve Afrika pazarına açıldı

Vakum pompalarında yenilikçi çözümler

SABİHA TOPRAK / KOCAELİ

Vakum pompası üretimin-

de yarım asırlık tecrübesiyle 

dikkat çeken Gücüm Pompa, 

kuruluşunun 50. yılında hem 

yurt içi hem de yurt dışında 

büyümesini sürdürüyor. 1975 

yılında İstanbul Hasköy’de 

kurulan firma, 2021 yılında 

üretimini Kocaeli Dilovası’n-

daki modern fabrikasına taşı-

yarak kapasitesini iki katına 

çıkardı. Başta gıda olmak üze-

re kimya, plastik, tekstil, ilaç, 

cam, seramik, sağlık, kağıt ve 

deri gibi pek çok sektöre va-

kum çözümleri sunan Gücüm 

Pompa, üretiminin yüzde 

50’sini başta Almanya, İtal-

ya, Çin ve Mısır olmak üzere 

52 ülkeye ihraç ediyor. Dilo-

vası’nda faaliyet gösteren gü-

cüm pompa 60’dan fazla ürün 

çeşitti ile müşterilerine hiz-

met sunarak Türkiye ekono-

misine katkıda bulunuyor. 

Yeni tesisin getirdiği avan-

tajlara değinen Gücüm Pom-

pa Fabrika Müdürü Murat 

Bozkurt, “Yeni fabrikamızla 

birlikte makine parkurumu-

zu genişleterek üretim kapa-

sitemizi yüzde 100 artırdık. 

Bu artışı makine, ekipman ve 

altyapı yatırımları ile gerçek-

leşti. Bu sayede, 8.000 met-

reküp/saat kapasiteli vakum 

pompamızla kağıt ve def-

ter üreticilerinin taleplerini 

karşılamaya başladık. 12.000 

metreküp/saat kapasite-

li pompanın Ar-Ge süreci de 

hızla devam ediyor” ifadele-

rini kullandı

ISO 21360 uyumlu yeni 

test merkezi kuruldu

Gücüm Pompa, 2024 yılında 

ISO 21360 standardına uy-

gun yeni test merkezini dev-

reye alarak Türkiye’de bu 

alanda bir ilke imza attı. Oto-

masyon destekli vakum sis-

temleriyle her projeye özel 

çözümler sunduklarını be-

lirten Bozkurt, “Ar-Ge ça-

lışmalarımız sonucunda ge-

liştirdiğimiz Eco sys yapay 

zeka tabanlı kabinli vakum 

sistemlerimiz, yüksek tek-

nolojiyle donatılmış olup 

hem Türkiye’nin hem de glo-

bal pazarın hizmetine sunul-

muştur, ihracat kapasitemi-

zi de artırdık” diyerek enerji 

verimliliğine odaklandıkları-

nın altını çizdi. 

Gücüm’den dünya 

standartlarında kalite

Gücüm Pompa’nın kurulu-

şundan da bahseden Gücüm 

Pompa Fabrika Müdürü Mu-

rat Bozkurt, “Pompa tamiratı 

yapan bir atölye olarak kuru-

lan firmamız, kendi isminde 

‘Gücüm’ marka ürünler üre-

terek, ve ürün yelpazesini sü-

rekli genişleterek sektöründe 

tek ve lider firma olma özelli-

ğini geçen yıllar boyunca ko-

rudu. Üniversal tezgahlarla 

yapılan üretim yerini, üreti-

min her aşamasında bilgisa-

yar destekli tezgahlarla yapı-

lan dünya standartlarında bir 

kaliteye bıraktı. Türk Stan-

dartları Enstitüsü tarafından 

kalitemizin Avrupa normla-

rına uygunluğu tescil edildi” 

diye konuştu.

Gücüm Pompa, üretiminin 

%50'sini 52 ülkeye ihraç ediyor

Vakum pompası sektöründe faaliyet gösteren Gücüm Pompa, başta 

Almanya, İtalya, Çin ve Mısır olmak üzere 52 ülkeye ihracat yapıyor. 

Yüksek teknolojiye sahip üretim gücüyle sanayinin farklı alanlarına 

çözümler sunuyor.

MÜBERRA TAŞÇI GÜREŞ

2024 yılında pompa, vana ve armatür 

sektörü ihracatı 2023 yılına göre pom-

palarda yüzde 4,62 azalış, vana ve ar-

matürlerde yüzde 5,26 artış göstere-

rek 2,1 milyar dolar seviyesinde sabit 

kaldı. Kuruluş temelleri 1979 yılın-

da gerçekleştirilen ve Pompa Kong-

resi’ne dayanan POMSAD, uzun yıl-

lardan bu yana kongreler düzenleme-

ye devam etmekte. 11. Pompa-Vana 

Kongresi 14-15 Aralık 2023 tarihlerin-

de, Ankara’da, ODTÜ Kültür ve Kong-

re Merkezi’nde gerçekleştirilmişti. 

2026 yılı sonbahar aylarında gerçek-

leşmesi planlanan 12. Kongre’nin ça-

lışmalarına ise başlanıldı.

Artan ithalata karşı yerli sanayicinin 

desteklenmesi gerektiğine vurgu ya-

pan Türk Pompa ve Vana Sanayicileri 

Derneği Genel Sekreteri Gökhan Sezer 

Türktan, “Yerli sanayicilerimizin ko-

runması adına çalışmalarımız da de-

vam ediyor. TSE ile birlikte yürütmek-

te olduğumuz Sirkülasyon Pompaları 

Test İstasyonu çalışmasında sona gel-

dik. Bu yıl içerisinde hem iç piyasada-

ki hem de ithal edilen tüm sirkülasyon 

pompalarının test edileceği bu önemli 

test merkezinin TSE tarafından der-

neğimiz katkılarıyla hizmete açılacağı-

nı düşünüyoruz. Test istasyonu bütün 

maliyeti derneğimiz tarafından TSE’ye 

teslim edildi, şu anda yazılım konusun-

da çalışmalar devam ediyor, çok kısa bir 

süre içerisinde test istasyonu tam ka-

pasite ile çalışmalara başlayacak ve it-

hal edilen ve piyasada yer alan Sirkülas-

yon Pompaları bu istasyonda test edil-

meye başlanacak” ifadelerini kullandı.

Kayıt dışı ekonomi ve istihdamın 

önüne geçilmesi gerektiğini da dile ge-

tiren Türktan, sözlerine şunları ekledi: 

“Dış ticaret açığımızın 1,4 milyar do-

ları geçmesi yerli üreticilerimizin her 

zamankinden fazla desteklenmesi ge-

rekliliğini ortaya koyuyor. Yerli üreti-

cilerimizin korunmasına yönelik poli-

tikaların ısrarla ve güçlendirilerek sür-

dürülmesi, sanayicilerimizin teşvik ve 

kredilerle desteklenerek finansman 

problemlerinin çözüme kavuşturul-

ması, katma değeri yüksek ürünlerin 

üretimdeki paylarının artırılması ko-

nuları bizler için çok önemli.”

POMSAD, üreticilere 

'test merkezi' ile 

destek veriyor
Yerli üreticilerimizin korunmasına yönelik politikaların ısrarla 

ve güçlendirilerek sürdürülmesi gerektiğinin altını çizen Türk 

Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği Genel Sekreteri Gökhan 

Sezer Türktan, “Bu yıl içerisinde hem iç piyasadaki hem de ithal 

edilen tüm sirkülasyon pompalarının test edileceği bu önemli 

test merkezinin TSE tarafından derneğimiz katkılarıyla hizmete 

açılacağını düşünüyoruz” dedi.

Yerli mühendislikle geliştirilen akıllı vakum sistemleriyle Avrupa ve Afrika’ya açılan 

ECOWAC, 2025’te Türk Cumhuriyetleri’nde büyümeyi hedefliyor. global markalarla rekabet 

edebilecek seviyede teknolojik ürünler ürettiklerini dile getiren ECOWAC Kurucu Ortağı 

Erçin Karademir, “İhracat bizim için stratejik bir öncelik. Hedefimiz, Made in Türkiye” dedi.

Avrupa’da sektörlerini temsil eden tek dernek olan POMSAD, 2024 yılında da 

sektörünün ve firmaların yanında olmaya devam etti. EUROPUMP (Avrupa Pompa 

İmalatçıları Derneği) bünyesinde İcra Konseyi düzeyinde pompa sektörünü temsil 

ettiklerinin bilgisini paylaşanTürktan, “CEIR’de ise (Avrupa Musluk ve Vana Sanayicileri 

Derneği) Dernek Başkanımız Sn. Nurdan Yücel şu anda Önceki Başkanlık görevini 

yürütmekte. CEIR Senelik Toplantı ve Genel Kurul’u ise 2024 yılında derneğimiz 

ev sahipliğinde ülkemizde gerçekleştirildi. Bütün üyelerimiz CEIR ve EUROPUMP 

bünyesinde gerçekleştirilen toplantılara katılma hakkına sahip. 2025 yılında CEIR Senelik 

Toplantı ve Genel Kurul’u Belçika’nın başkenti Brüksel’de gerçekleştirilecek” dedi.

POMSAD, Avrupa’da sektörünü temsil ediyor

50 Yılı aşan tecrübesi ile 

60 dan fazla ürün çeşidi 

sunan Gücüm Pompa, 

2024 yılında ISO 21360 

standardına uygun yeni 

test merkezini devreye 

alarak Türkiye’de bu 

alanda bir ilke imza attı. Ar-

Ge çalışmaları sonucunda 

geliştirdiği Eco sys yapay 

zeka tabanlı kabinli vakum 

sistemlerini, yüksek 

teknolojiyi kullanarak 

Türkiye ve global pazara 

hizmet sunuyor. 

60’dan fazla 

ürün çeşidi 

sunuyor
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SOSİAD ve CSG İşbirliği ile Cool Up Projesi Kapsamında 

Eğitimler Düzenlendi

Cool Up programı Mısır, 

Ürdün, Lübnan ve Türkiye'de 

sürdürülebilir soğutmayı des-

teklemeye devam ediyor. Cool Up, 

artan soğutma talebini ve bunun ozon 

tabakası ve iklim üzerindeki olumsuz 

etkilerini azaltmayı hedefliyor.

Bu kapsamda 19-23 Haziran tarih-

leri arasında SOSİAD ve Centro Studi 

Galileo (CSG) iş birliği ile İstanbul 

Pendik Borsa MTAL SOSİAD Endüst-

riyel Soğutma Laboratuvarı’nda CO2 

ve HC soğutma sistemleri hakkında 

Türkiye, Mısır ve Ürdün’den eğitimci-

lerin katılımıyla ‘’Eğitimcinin Eğitimi’’ 

düzenlendi. Program, 19-20 Haziran 

2023 tarihlerinde Kıvanç Aslantaş’ın 

teorik/uygulamalı karbondioksit 

soğutma sistemleri eğitimi ile başladı 

ve 21-22 Haziran 2023 tarihlerinde 

Barış Uçaner’in HC soğutma sistemleri 

konusunda verdiği teorik/uygulamalı 

eğitim ile sona erdi. 23 Haziran 2023 

günü yapılan sınav sonucunda tüm 

katılımcılar başarı sertifikası almaya 

hak kazandılar. Eğitimlerde, Bahadır 

Yıldırım ve Ali Erdal da yardımcı eğit-

men olarak görev aldılar. n

HABERLER

POMSAD 13. Olağan Genel Kurulu Gerçekleştirildi

Türk Pompa ve Vana Sanayi-

cileri Derneği (POMSAD) 

13. Olağan Genel Kurul’u 

8 Haziran 2023 tarihinde, İstanbul 

Divan Asia Hotel’de gerçekleştirildi. 

Yönetim Kurulu Başkanı Nurdan 

Yücel güven tazeledi.  

Saygı duruşu ve İstiklal Mar-

şı’nın ardından, Dernek Başkanı 

Nurdan Yücel,  Türkiye İhracatçılar 

Meclisi Başkan Vekili Kutlu Karave-

lioğlu, Dernek Önceki Başkanların-

dan Bülent Hacıraifoğlu ve Dernek 

Onur Üyelerinden Prof. Dr. Kahra-

man Albayrak’ın açılış konuşmala-

rıyla başlayan Genel Kurul’da, açılış 

konuşmalarından sonra Genel Kurul 

gündemine geçildi. Divan’ın oluşumu-

nun ardından Divan Başkanı Dernek 

Onur Kurulu Üyesi Prof. Dr. Kah-

raman Albayrak tarafından Dernek 

Genel Sekreteri Gökhan Sezer Türk-

tan’a 2021-2023 döneminde gerçek-

leştirilen faaliyetlerin sunumu için 

söz verildi, faaliyet raporunun sunu-

munun ardından, Denetim Kurulu 

Başkanı Ertuğrul Tezcan tarafından 

Denetim Kurulu raporu okundu ve 

dönem ibrası gerçekleştirildi. İbra-

nın ardından 2023-2025 dönemi 

Yönetim Kurulu, Denetim Kurulu ve 

Federasyonlarda derneği temsil edecek 

temsilcilerin ve yedeklerin seçimine 

geçildi.  Seçimler sonrasında, dilek ve 

temennilerin ardından Genel Kurul 

sona erdi. Genel Kurul sonrasında 

POMSAD üyeleri akşam yemeğinde 

bir araya geldi. n

POMSAD 2023-2025 DÖNEMİ 

YÖNETİM KURULU 

Nurdan Yücel (Samsun Makina)

İbrahim Akdemir (Asteknik Vana)

Ercan Çelebi (Standart Pompa)

İsmail Gökhan Çıtak (Göksan Pompa)

Murat Çopur (Alarko) 

Bülent Hacıraifoğlu (Doğuş Vana)

Sinan Özgür (KSB) 

Ziya Şeftalioğlu (Eagle Burgmann) 

Vahdettin Yırtmaç (Mas Grup) 

Önceki Başkan: Kutlu Karavelioğlu 

KAPAK

“SÜRDÜRÜLEBİLİR BÜYÜME İÇİNHAKSIZ REKABETLE MÜCADELENİNGÜÇLENDİRİLMESİ GEREKİYOR”

T ürk pompa ve vana sanayisi acısından 2023, her iki ürün grubunda da yüzde 16 oranında gerçekleşen ihracat artışıyla sektör için tatmin edici bir yıl olmuştu. Ancak, 2024 yılında küresel ekonomik durgunluk, Avrupa’daki daralma, savaş ortamı ve ülkemizde yatırım-ların yavaşlaması nedeniyle daha durağan bir yıl geçirdik ve ihracatımız yerinde saydı diyebiliriz. 
2024 yılı 12 aylık verileri-ne baktığımızda; pompa sektöründe ihracat yüzde 4,62 azalarak 1,064 milyar dolara geriledi, vana ve armatür sektöründe ise ihracat yüzde 5,26 artarak 1,032 milyar dolara ulaştı. Bu rakamlarla sektörlerimi-zin toplam ihracatı 2,1 milyar dolar olarak gerçekleşti ve 2023 yılı ihracatıyla aynı seviyede kaldı. Öte yandan, 2024 yılında Rusya paza-rındaki genişlemenin de bir miktar daralma gösterdiğini gözlemliyoruz.İhracattaki durağanlığa ek olarak ithalattaki artış sek-törümüz için ciddi bir sorun teşkil etmektedir. Pompa it-halatı yüzde 1,02 artışla 1,538 milyar dolara yükselirken, 

vana ve armatür ithalatı ise yüzde 6,44 artarak 1,996 milyar dolara ulaştı. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise her gecen gün gerilemek-tedir. Pompa sektöründe bu oran 2023’teki yüzde 73,28 seviyesinden 2024’te yüzde 69,18’e düştü. Vana ve armatür sektöründe ise bu oran 2023’te yüzde 52,31 iken 2024’te yüzde 51,73 olarak gerçekleşti.
Özetle, 2024 yılı sektörümüz açısından ihracatın dura-ğan, ithalatın ise yükselişte olduğu bir yıl olarak kayıtlara geçti. Önümüzdeki dönem-de dış ticaret açığını azalt-maya yönelik politikaların daha da önem kazanacağını düşünüyoruz.Geride kalan yılda sektörü-müzün karşılaştığı en büyük sorunların başında, Uzak Doğu menşeli düşük kali-teli ürünlerin artan ithalatı ve yerli üreticilerimizin bu haksız rekabet karşısında zorlanması gelmektedir. Yerli üreticilerimiz, zor koşullar al-tında kaliteli üretim yapmaya devam ederken, ithalatın sü-rekli artması sektörde ciddi bir endişe yaratmaktadır. Bu nedenle, piyasa gözetimi ve denetiminin güçlendirilmesi, 

gümrük kontrollerinin daha etkin hale getirilmesi gerek-tiğine inanıyoruz. Bu konuda sektör temsilcileri olarak ilgili Bakanlık nezdinde giri-şimlerimizi sürdürüyor, ilave gümrük vergileri gibi koruma mekanizmalarının artırılma-sı yönünde görüşlerimizi sunuyoruz.
Öte yandan, sektörümüzün dış ticaret açığını azaltmak adına önemli bir adım attık. Dernek olarak, TSE ile ortak-laşa yürüttüğümüz Pompa Test İstasyonu projemiz-de sona geldik. POMSAD tarafından finanse edilecek ve TSE tarafından işletilecek bu istasyon, ithal edilen ve piyasadan toplanan sirkü-lasyon pompalarının test edil-mesini sağlayacak. Verimlilik kriterlerini karşılamayan pompaların ülkemize girişine ve piyasada bulunmasına izin verilmeyecek. Ayrıca, bu sis-temin diğer pompa ve vana tipleri için de uygulanması konusunda TSE ile mutaba-kat sağladık. Gümrüklerde yapılacak hızlı testler ve ilerleyen süreçte devreye alı-nacak bağımsız akredite test istasyonları ile denetimleri daha da etkin hale getirmeyi hedefliyoruz.

Bunun yanı sıra, yatırım teşvik sisteminin ithalatı kolaylaştıran değil yerli üre-timi destekleyen bir yapıya kavuşturulması büyük önem taşıyor. Kamu alımlarında yerli malının öncelikli tercih edilmesi yönünde ciddi adımlar atılması gerekiyor. Ancak, üzülerek görüyoruz ki, yerli isteklilere sağlanan fiyat avantajına rağmen ithal malların tercih edil-meye devam ettiğine tanık oluyoruz. Özellikle son dönemde bazı belediyelerin ihalelerinde, yüksek mali-yetli ve temini uzun süren yabancı belge zorunluluğu getirmesi, yerli üreticileri-miz için önemli bir engel oluşturuyor. Bu konuda da gerekli girişimlerde buluna-rak, haksız rekabetin önüne geçilmesi için çalışmalarımı-za devam ediyoruz.Özetle, sektörümüzün sürdü-rülebilir büyümesi için haksız rekabetle mücadelenin güç-lendirilmesi, ithalat ve piyasa denetim mekanizmalarının etkinleştirilmesi, yerli üretici-nin korunması ve teşvik edil-mesi kritik öneme sahiptir. Bu konuların takipçisi olmaya ve çözüm önerilerimizi hayata geçirmeye kararlıyız.
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Derneğimizin giderek artan etkinliği sektörlerimizi takip eden dergi 
ve gazetelerin de ilgisini çekmiştir. Bu tür basın organlarında yıl 
içerisinde değişik periyodlarla yer alan Pompa-Vana sektörlerini 
inceleyen ekler ve sektörlerimizle ilgili röportajlar için derneğimize 
ulaşan bütün talepler cevaplandırılmaktadır. Ekler içerisinde ve 

röportajlarda, dernek faaliyetlerimiz hakkında bilgiler paylaşılırken, 
üyelerimiz hakkında bilgiler, sektörel verilerin değerlendirmeleri, 
sektörlerimizin sorunları, çözüm önerilerimiz, pazar durumu, 
sektörlerin geleceğine yönelik projeksiyonlar gibi çeşitli konularda 
bilgi aktarımı derneğimiz tarafından yapılmıştır.

BASINDA POMSAD 

Makine sanayisinin alt kıvrımlarından pompa ve vana endüstrisi, istikrarlı büyümesini 2023’te de sürdürdü. Sektörü değerlendiren Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği Genel Sekreteri Gökhan Sezer Türktan, pompa, vana ve armatür sektörü ihracatının 2023 yılında, bir önceki yıla göre artış gösterdiğini kaydetti. Gökhan Sezer Türktan’ın verdiği bilgiye göre 2023’te bir önceki yıla göre pompalarda %15.64, vana ve armatürlerde ise %16.12 artış yaşandı. Türkiye’nin pompa, vana ve armatür ihracatı 2023 yılında, 2.1 milyar dolar olarak kayıtlara geçti. Sektörün ithalatının da arttığını belirten Gökhan Sezer Türktan, “2023 yılında bir önceki yıla kıyasla pompa ithalatında %22.61, vana ve armatür ithalatında ise %21.26 oranında artış gerçekleşti. Dış ticaret açığımız 2022’ye göre %33 artarak 1.3 milyar dolar seviyesine geldi” dedi. 
İthalatın ihracatı karşılama oranı 2023’te düştüİhracatın ithalatı karşılama oranlarına değinen Türktan, “2022’de pompalar için bu oran 

%77.77 iken 2023’te karşılama oranımız %73.35’e düştü.  2021’de bu oran %73.86 idi. Vana ve armatür sektöründe ise 2023 yılı ihracatın ithalatı karşılama oranı %52.40 oldu. Bu oran 2022’de %54.72 olmuştu. 2021’de ise bu oran %60.19’du. Sektörlerimizin dış ticaret hacmi 2023 yılında %19.5 artışla 5.5 milyar dolar oldu” şeklinde konuştu.
 

Sirkülasyon Pompaları Test İstasyonu bu yıl açılacakYerli sanayicileri koruma odaklı çalışmalara ağırlık verdiklerini dile getiren Gökhan Sezer Türktan, “TSE ile yürüttüğümüz ‘Sirkülasyon Pompaları Test İstasyonu’ çalışmasında sona geliyoruz. Bu yıl içerisinde hem iç piyasadaki hem de ithal edilen tüm sirkülasyon pompalarının test edileceği bu önemli test merkezinin TSE tarafından derneğimiz katkılarıyla hizmete açılacağını düşünüyoruz” dedi. 
Sektörün gündemi dijitalleşme oldu

Dijitalleşme ve yeşil dönüşüm konularına ağırlık verdiklerini belirten Gökhan Sezer Türktan, özellikle sınırda karbon 

vergisi konusunda POMSAD üyelerini bilinçlendirmeye gayret ettiklerini dile getirdi. “Dış ticaret açığımızın %33 oranında artarak 1 milyar doları geçmesi yerli üreticilerimizin her zamankinden fazla desteklenmesi gerekliliğini ortaya koyuyor” diyen Türktan, yerli üreticilerin korunmasına yönelik politikalarda ısrar 

edilmesi gerektiğinin altını çizdi. Türktan, “Sanayicilerimizin teşvik ve kredilerle desteklenerek finansman problemlerinin çözüme kavuşturulması, katma değeri yüksek ürünlerin üretimdeki paylarının artırılması çok önemli. Ayrıca kayıt dışı ekonomi ve istihdamın da engellenmesi gerekiyor” dedi.

Pompa, vana ve armatür ihracatı 2,1 milyar dolara ulaştıGeçtiğimiz yıl pompa, vana ve armatür sektörü 
ihracatı, 2022’ye göre göre pompalarda %15.64, vana 
ve armatürlerde ise %16.12 artış göstererek 2.1 milyar 
dolar seviyesine geldi. 2023’te pompa ihracatı, bir 
önceki yıla göre %15.64 oranında artarak 1.1 milyar 
dolar olarak gerçekleşirken, vana ve armatür ihracatı 
2022 yılına göre %16.12 oranında artarak 980 milyon 
dolar olarak kayıtlara geçti.

ODTÜ Kültür ve Kongre Mer-kezi’nde 14-15 Aralık 2023 ta-rihlerinde gerçekleştirilen 11. Pompa-Vana Kongresi, ‘Su ve İnsan 5.0’ temasıyla gerçek-leştirdi. ODTÜ Makina Mü-hendisliği Bölümü, İTÜ Maki-ne Fakültesi ve POMSAD ta-rafından düzenlenen ve 2 gün süren kongrede, suyun geleceği uzman isimler tarafından tar-tışıldı. Sektörü Avrupa’da da temsil eden POMSAD, EURO-

PUMP (Avrupa Pompa İmalat-çıları Derneği) bünyesinde, İcra Konseyi düzeyinde Türk pompa sektörünü temsil ediyor. POM-SAD Başkanı Nurdan Yücel, Avrupa Musluk ve Vana Sana-yicileri Derneği’nin (CEIR) de başkanlık görevini yürütüyor. CEIR’in senelik toplantı ve ge-nel kurulları, 6-8 Haziran 2024 tarihlerinde, POMSAD’ın ev sa-hipliğinde Bodrum’da gerçek-leştirilecek.

11. Pompa-Vana Kongresi, Su ve İnsan 5.0 temasıyla düzenlendi

Gökhan Sezer 
Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği Genel Sekreteri
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KONUK YAZAR

Temsil Gücümüzün Yanında 
Bilimsel Kongre Düzenleyen 

Ender Sayıda Sektörlerden BiriyizS özlerime derneğimizi tanıtarak başlamak isterim. 1996 yılın-dan bu yana faaliyet gösteren, 2003 yılında adının başına 
“Türk” ibaresi eklenmiş ülkemizde 
pompa, vana ve armatür sektörlerini 
temsil eden tek derneğiz. 52 üye fir-
mamıza mensup 63 kişilik bir üye taba-
nımız var. 

Derneğimizin temsil erki çok yük-
sek ve en etkin derneklerden biriyiz. 
Yurtdışı ile başlayalım; 2001’de EURO-
PUMP’a (Avrupa Pompa İmalatçıları 
Derneği) 2003 yılında CEIR’e (Avrupa 
Musluk ve Vana Sanayicileri Derneği) 

üye olduk. 2015-2017 yılları arasında 
dernek önceki başkanımız Sn. Kutlu 
Karavelioğlu EUROPUMP Başkanlığı 
görevini yürüttü, halen EUROPUMP 
İcra Konseyi’nde önceki başkan sıfatıyla 
görev alıyor. Geçmiş dönem başkan-
larımızdan Sn. Bülent Hacıraifoğlu 
ise 2011-2013 yılları arasında CEIR 
Başkanlığı görevini yürüttü, şu anda 
Dernek Başkanımız Sn. Nurdan Yücel 
CEIR’de Başkanlık görevini yürüt-
mekte. EUROPUMP, CEIR ve ilgili 
diğer kurumlar tarafından hazırlanmış 
olan bilimsel yayınları ve direktifleri 
yayın haklarını satın almak marifetiyle 
tercümelerini gerçekleştirerek uzun yıl-
lardır sektörlerimizin istifadesine sun-
maktayız. Bu üst kuruluşlar bünyesinde 
gerçekleştirilen bütün komite, komis-
yon ve çalışma grubu toplantı notlarını 
da üyelerimizle paylaşıyoruz. Geçtiği-
miz yıllarda üç kez EUROPUMP iki 
kez de CEIR toplantılarına ülkemizde 
ev sahipliği yaptık. Bir sonraki ev sahip-
liğimiz 6-8 Haziran 2024 tarihleri ara-
sında Bodrum’da CEIR Genel Kurul ve 
Senelik Toplantısı ev sahipliği olacak. 
Sektörlerimizin bütün paydaşlarını biz-

lerle birlikte olmak üzere bu önemli 
buluşmaya davet ediyoruz. Yukarıda da bahsetmiş olduğum 

Başkanımız Sn. Nurdan Yücel’in 
CEIR Başkanlığını devralmış olması 
sektörlerimiz için çok gurur verici bir 
durum. CEIR (Avrupa Musluk ve Vana 
Sanayicileri Derneği), EUROPUMP 
(Avrupa Pompa İmalatçıları Derneği) 
ve PNEUROP (Avrupa Kompresör, 
Vakum Pompası, Pnömatik Aletler ve 
Yardımcı Ekipman Üreticileri Birliği) 
dernekleri 9-10-11 Mayıs 2022 tarih-
lerinde Belçika’nın Başkenti Brüksel’de 
senelik toplantı ve genel kurullarını 
ortak olarak gerçekleştirdi. 1959 yılında 
kurulmuş ve 6’sı AB üyesi 9 ülkeyi 
ulusal dernekler ve firmalar vasıtasıyla 
temsil eden CEIR'in (Avrupa Mus-
luk ve Vana Sanayicileri Derneği) 10 
Mayıs 2022 tarihinde gerçekleştirilen 
Genel Kurul'unda Başkanlığa POM-
SAD (Türk Pompa ve Vana Sanayicileri 
Derneği) Başkanı Sn. Nurdan Yücel 
seçildi. İki yıllık bir süre için Başkan-
lığı İspanyol meslektaşından devralan 
başkanımız CEIR tarihinin ilk kadın 
başkanı oldu. 300'den fazla firmayı, 11 

GÖKHAN SEZER TÜRKTANPOMSAD Genel Sekreteri

KAPAK

“DÜNYA İÇİN ÜRETMEYE
DEVAM EDECEĞİZ”

T
ürkiye’de pompa ve 

vana sanayisi, iç piya-

sada altyapı ve üstyapı 

projelerine ürün tedariği, 

makine sanayisinde yaşanan 

büyümenin olumlu etkisi 

ve ihracattaki artış sebe-

biyle başarılı bir yıl geçirdi. 

Pompa sanayisinde üretim 

adetleri kademeli olarak 

artıyor ve adet olarak en 

çok üretim yakıt, yağlama, 

soğutma ve beton harç 

pompalarında gerçekleşiyor. 

Vana sanayinde ise üretim 

son yıllarda dalgalı bir seyir 

izliyor; vana ve valf sanayi-

sinde yüksek katma değerli 

üretime geçiş oldukça dura-

ğan kalmaya devam ediyor. 

Sektörde Ar-Ge faaliyetleri-

nin önemli ölçüde artmaya 

başladığı ve bunun rekabet 

gücüne katkısının sağlandı-

ğını da görüyoruz. 

Tüm yıl verilerine sahip 

olamasak da sektör trend-

leri, teknolojik gelişmeler ve 

küresel talep gibi faktörlerin 

pompa ve vana sektörünü 

etkilediğini söyleyebiliriz. 

Sektör olarak 2023 yılında 

tüm sektörümüzde, özellik-

le iç piyasadaki projelerin 

artması sebebi ile iyi bir 

yıl geçirdik. Dış ticareti-

mizle ilgili 2023 yılındaki 

değerlendirmeye ilişkin en 

güncel bilgileri ise Ocak-

Ekim döneminden görebi-

liyoruz. 2022-2023 yılları 

10 aylık dönem itibarıyla 

karşılaştırdığımızda; pompa 

ihracatımızın 935 milyon 

dolar olduğunu ve bir 

önceki yıla göre yüzde 16 

artış gösterdiğini görüyoruz. 

Ortalama birim fiyatımız 

ise 9,2 dolardan 10,9 dolara 

çıkmış. Vana ve armatür 

ihracatı ise yüzde 12,4 artışla 

770 milyon dolara ulaşmış 

durumda. Bu segmentteki 

ortalama birim fiyatımız ise 

10,3 dolardan 12,6 dolara 

yükselmiş. 

Diğer yandan geçtiğimiz yıl, 

yüksek enflasyon, düşük faiz 

oranları ve ortodoks ekono-

mi politikalarından sapma-

lar, uluslararası piyasalarda 

Türkiye’nin riskini artırdı. 

Borçlanma şirketler için 

daha pahalı ve kıt hale geldi. 

Bu durum yatırımların azal-

masına yol açtı ve şirketlerin 

gelecek planları yapmasını 

engelledi. Ne yazık ki katma 

değeri yüksek ürünler üre-

temiyoruz, konvansiyonel 

ürünlere olan talep de dünya 

çapında azalıyor. Yüksek 

teknoloji kullanımı ise yatı-

rım gerektiriyor.

Türkiye özelinde bahset-

tiğim sorunların yanı sıra 

sektör küresel ekonomideki 

risklerden de etkilenmeye 

devam ediyor. Özellikle 

jeopolitik riskler ve ik-

lim değişikliği, Süveyş ve 

Panama Kanalları üzerinden 

ulaşımı etkileyerek küresel 

ticarette sorunlara neden 

olurken, Çin-ABD arasındaki 

ticaret savaşları ve Rusya’ya 

uygulanan yaptırımlar da 

ticaretimiz üzerinde olum-

suz etkiler yaratıyor. Dünya 

siyasetindeki kutuplaşmalar 

küreselleşmeyi tersine çevi-

rirken, ekonomiler daha da 

içe kapanıyor. Yüksek enflas-

yon ise ekonomik aksaklıkla-

ra yol açarak fiyatlandırmayı 

oldukça zorlaştırıyor. İklim 

değişikliği ve yeşil yatırımla-

rın finansmanı da büyük bir 

sorun olarak görülmeye de-

vam ediliyor. COP 26’da ye-

şil yatırımların finansmanına 

yönelik spesifik bir çözüm 

bulunamadı. Gelişmekte 

olan ülkelerin finansman için 

yeterli kaynağı olmadığı için 

yükü kimin ödeyeceği ise 

cevapsız kaldı. 

2024 yılı ve önümüzdeki 

iki yıl, dünya için ağırlıklı 

olarak olumsuz bir görünüm 

sunuyor. Dünya Ekonomik 

Forumu raporuna göre, Eylül 

2023’te yapılan ankete yanıt 

verenlerin çoğunluğu (yüzde 

54) bir miktar istikrarsızlık 

ve orta düzeyde küresel 

felaket riski beklerken, diğer 

yüzde 30 ise koşulların daha 

da çalkantılı olmasını bek-

liyordu. Görünüm 10 yıllık 

zaman diliminde belirgin 

biçimde daha olumsuz; yanıt 

verenlerin neredeyse üçte 

ikisi fırtınalı veya çalkantılı 

bir görünüm bekliyor. 

Bu çerçevede, 2024 yılında 

vana sanayisinin özellik-

le enerji sektörü, alt yapı 

yatırımları, inşaat sektörü, 

imalat sanayisi ve yatırımlar-

daki büyüme beklentilerine 

bağlı olarak istikrarlı büyü-

mesine devam edeceğini 

öngörüyoruz. 

Son olarak, yaşanacak tüm 

küresel zorluklara rağmen, 

Türkiye’nin “Pompa ve 

Vana Üreticileri” sadece 

Türkiye’ye değil konumu 

itibarıyla dünyaya önemli 

hizmetler sunmaya devam 

edecek. Sektörümüzün çok 

daha ileriye gitmesi ve hak 

ettiği “üretim üssü” konu-

muna ulaşması hedefimiz 

doğrultusunda faaliyetle-

rimize devam edeceğimizi 

söyleyebilirim.
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YENİ ÜYELER

ISK-SODEX 2023 ULUSLARARASI HVAC-R, YALITIM, POMPA VANA, 
TESİSAT, SU ARITMA, YANGIN,  HAVUZ GÜNEŞ ENERJİSİ SİSTEMİ FUARI 
/ 22 – 25 EKİM 2025 
Derneğimiz eş organizatör olarak 2025 yılında gerçekleştirilecek olan 
ISK-SODEX Fuarı’nda tekrardan üyeleriyle ve sektörle birlikte olacaktır.

POMPA – VANA SANAYİ SEKTÖR RAPORU 2025

En son 2023 yılında sunmuş olduğumuz rapor hazırlanmakta olup, 
dönem içerisinde 2024 verileriyle sektörlerimizin istifadesine 
sunulacaktır. 

WETEX FUARI KATILIMI

30 Eylül – 2 Ekim 2025 tarihleri arasında Dubai’de gerçekleştirilecek olan 
fuara 2025 yılında da Türkiye’nin Makinecileri ile birlikte derneğimiz de 
katılacaktır. 

2023 yılında gerçekleştirdiğimiz son Genel Kurulumuzdan bu yana 
aramıza katılan yeni üyelerimiz: 

Astra Gold Pumps Makina San. ve Tic. Ltd. 
Şti. 

Demir Vana ve Kontrol Elemanları Makina 
San. Tic. Ltd. Şti. 

AYS Motor San. Tic. Ltd. Şti. (Smart Pompa – 
Motor)   

Tekpa Dış Ticaret ve Pazarlama Ltd. Şti. (Unox 
Valve) 

Nempa Motor Pompa Döküm Otomotiv 
San. ve Tic. Ltd. Şti.  

Tuna Endüstriyel Vana Malz. San. Tic. Ltd. Şti. 
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